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Bel, boyun fıtığı,
skolyoz, omurga ki-
reçlenmesi gibi ne-
denlerle hareket
edemez noktaya
gelen, özellikle ileri
yaş hastalar, tam
kapalı yöntemle uy-
gulanan "endosko-
pik omurga cerra-
hisi" ile daha hızlı
iyileşme gösteri-
yor. » Sayfa 2’de

Galatasaray'ın Nijeryalı golcüsü Victor Osimhen'in Süper Lig'de Antalyaspor'a
attığı röveşata golü, dünya futbolu tarihinde 2,30 metre yükseklik
sınırını aşan iki röveşata golünden biri olarak tarihe geçti. » Sayfa 11’de

ergi Denetim Kurulu, ka-
yıt dışı faaliyet gösteren
işletmelere ilişkin dene-

timlerini derinleştiriyor. Kurul bün-
yesindeki Risk Analiz Merkezi'nde
yapılan araştırmalar sonucunda, ka-
yıt dışı saat ticaretiyle uğraşan mü-
kellefler tek tek tespit edildi. Yaklaşık
6 bin 500 mükellefe yönelik çalış-
mada aynı alıcıların defalarca kayıt
dışı lüks saat temin etmesi mercek
altına alındı. Kayıtlı alınan saatlerin
belge düzenlenmeden satışı, kayıtsız
temin edilen saatlerin kayıtsız satışı,
lüks saatlerin ve bunların imitas-
yonlarının satışı ile antika saatlerin
ticaretine kadar çok sayıda usulsüz
işlem VDK'nin radarına girdi. Araş-
tırma sürecinde, kayıt dışı faaliyet
gösteren mükellefler tarafından elek-
tronik ticaretin de yaygın şekilde
kullanıldığı görüldü. Çevrim içi pazar
yerlerinden, sosyal medya platform-
larından veya internet sitelerinden
sanal pos ve kapıda ödeme gibi

imkanlarla kayıt dışı ürünlerin sa-
tışının yapıldığı belirlendi. İncele-
meler kapsamında, bu ürünler için
satış sonrasında belge düzenlen-
mediği, tüketicilerin de bu yolla
edindiği belgesiz ürünler nedeniyle
mağdur olduğu tespit edildi.
Lüks saatler takipte

VDK'nin analiziyle, ilk aşamada
944 farklı marka ve model saatin
kayıt dışı satışı saptandı. Analize
takılan saatlerin bir kısmı Rolex,
Omega, Patek Philippe gibi marka-
ların imitasyon ürünleri oldu. Sadece
kayıt dışı imitasyon saat ticareti
değil, orijinal saatlere yönelik tüketici
profilleri de takibe alındı. Tanesi
milyonlarca lirayı bulan lüks saatlerin
alıcılarının gelir ve harcama profilleri
de kontrol ediliyor. Bu süreçte gö-
rülebilir bir kazancı olmayan mü-
kelleflerin lüks saatlere ödedikleri
tutarlar dikkate alınarak bu kazancın
kaynağı araştırılıyor. » Sayfa 6’da

Türk savunma sanayisi bün-
yesinde yeni geliştirilen çok
hafif taktik tekerlekli araçlara,
eklem bacaklı robotlar, insan-
sız kara araçları ve dronlar
entegre edildi. 22-26 Ekim
tarihlerinde gerçekleştirilecek
SAHA EXPO Uluslararası Sa-
vunma, Havacılık ve Uzay Sa-
nayii Fuarında (SAHA EXPO
2024), savunma ve teknoloji
alanında yeni ürün ve uygu-
lamalar gün yüzüne çıkacak.

AATG Holding bünyesindeki
Quadrobotics ve TS Tech fir-
maları tarafından geliştirilen
insanlı ve insansız araçlar ile
bunların bir arada görev yaptığı
kullanım konsepti ilk kez tanı-
tılacak. Savunma sanayisindeki
güncel ihtiyaçlar ve teknoloji
dünyasındaki gelişimi dikkate
alan TS Tech, hem insanlı hem
de insansız olarak kullanılabilen
çok hafif taktik tekerlekli araç
ailesi geliştirdi. » Sayfa 3’te

Elektronik Ticaret İşletmecileri
Derneği (ETİD) Başkanı Hakan
Çevikoğlu, Türkiye'de kasımda
"Bekarlar Günü", "Öğretmenler
Günü", "Alışveriş Cuması" ve "Si-
ber Pazartesi" adlarıyla alışveriş
günleri düzenleneceğini belirte-
rek, "Böylece yapılacak indirimler

sonrasında Türkiye'de kasımda
500 milyar liralık rekor alışveriş
yapılacağını tahmin ediyoruz."
dedi. Çevikoğlu, Türkiye'de e-ti-
carette adeta "kasım ayı çılgınlığı"
yaşanacağına işaret ederek, "11
Kasım Bekarlar Günü, 22 Kasım
Alışveriş Cuması, 24 Kasım Öğ-

retmenler Günü ve 25 Kasım Si-
ber Pazartesi dolayısıyla e-ticaret
sitelerinde alışveriş oranları ar-
tacak. Böylece yapılacak indirim-

ler sonrasında Türkiye'de kasımda
500 milyar liralık rekor alışveriş
yapılacağını tahmin ediyoruz."
diye konuştu. » Sayfa 6’da

“Asırlık çınar” PTT, elektrikli araç ve skuter
kullanımını yaygınlaştırıyor

Hatırat, bir edebi
tür olarak sadece
insanın şahitlikle-
ri, yaşadığı olaylar
örgüsünden ibaret
değildir.

Yusuf Ziya Kavakcı “Metinci
Yusuf Ağabey” hatıratı

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 8’de 

Türk savunma sanayisinin yeni
araçları robotlarla SAHA’ya çıkıyor

AK Parti Sözcüsü Çelik, "(Yeni-
doğan çetesi soruşturması) Bu
cinayet şebekesiyle mücadele
konusunda en güçlü, kararlı şe-
kilde hareket edeceğimizden ve
bu cinayet şebekesinin kökünü
kazıyacağımızdan kimsenin şüp-
hesi olmasın." dedi. Ömer Çelik,
İsrail'in "arzı mevud" hayalinin
Türkiye'nin topraklarının bir kıs-
mını da içerdiğini vurgulayarak,
"Cumhur İttifakı örneğinde ol-
duğu gibi birliğimizi yani Tür-
kiye'nin iç cephesini sağlam tut-
mamız belki de bütün cumhu-
riyet tarihi boyunca en kritik

düzeyde yapmamız gereken iş-
lerin başında gelmektedir. Çün-
kü bütün bölgeye, bölge halk-
larına ve barış isteyen herkese
düşman olan bu cinayet ve
soykırım şebekesi durmayacak-
tır." diye konuştu. » Sayfa 7’de

e-ticaret sektörü ‘kasım rüzgarı’nda 500 milyar liralık rekor ciro bekliyor
Gümrüklerde kaçakçılıkla mücadele için 2025
bütçesinden 6,4 milyar lira ayrıldı

Adalet Bakanı Yılmaz
Tunç: kararlılığımızdan
kesinlikle zerre kadar
taviz vermeyiz

MİT, PKK/KCK’nın iki sorumlusunu
ETKİSİZ HALE GETİRDİ
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7’
de Türkiye’de İHA ve İHA pilotu sayısı artıyor

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "İnsansız hava
araçları sayısı eylülde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 12,5
artışla 68 bin 647'ye yükseldi,
İHA pilotu sayısı da yüzde 6,6

artarak 1 milyon 536 bin 993
oldu." dedi. Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, in-
sansız hava aracı (İHA) sayısının
eylülde geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 12,5 artışla 68 bin

647'ye, İHA pilotu sayısının da
yüzde 6,6 artarak 1 milyon 536
bin 993'e yükseldiğini bildirdi.
Uraloğlu, Türkiye'deki İHA ve
İHA pilotu sayılarına ilişkin yazılı
açıklama yaptı. » Sayfa 3’te

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da

» Sayfa 7’de
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Sultanbeyli’nde ‘memleket günleri’ ne yoğun ilgi

“Tam kapalı omurga cerrahisi” ayağa
kalkamayan hastalarda hızlı iyileşme sağlıyor

Sultanbeyli Belediyesi'nin organize ettiği 'Memleket Günleri'
yoğun ilgi ve coşkuyla başladı. 16 gün boyunca açık olacak ve 3
Kasım’a kadar devam edecek kültür şölenine tüm vatandaşlarımızı
bekliyoruz” diye konuştu. MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

Osimhen’in röveşata golü tarihe geçti

AK Parti Sözcüsü Çelik:
Cinayet şebekesinin 
kökünü kazıyacağız

Bakanlıktan kayıt dışı 
ticarete büyük darbe!

V

Müzik aleti 
çalanlar 
demans’ta 
daha şanslı

Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu (VDK), kayıt dışı saat ticaretiyle uğraşan
mükellefleri tespit ederek 2023-2024 döneminde 4 milyar liralık kayıt dışı ticareti gün yü-
züne çıkardı. VDK, kayıt dışı faaliyetleri önlemek amacıyla denetimlerini derinleştiriyor.
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AOp. Dr. Hasan Erkurt, “Her 

8 kadından biri risk altında”
Özel Gaziantep MMT Ame-

rikan Hastanesi Genel Cerrahı
Op. Dr. Hasan Erkurt, meme
hastalıklarının kadınlarda en
sık görülen sağlık sorunların-
dan biri olduğuna dikkat çe-
kerek, bu hastalıkların iyi huy-
lu ve kötü huylu olarak iki
ana grupta değerlendirildiğini
belirtti. Özel Gaziantep MMT
Amerikan Hastanesi Genel
Cerrahı Op. Dr. Hasan Erkurt,
1-31 Ekim Meme Kanseri Far-
kındalık Ayı kapsamında açık-
lamalarda bulundu. Op. Dr.
Erkurt, meme hastalıklarının
kadınlarda en sık görülen sağ-
lık sorunlarından biri oldu-
ğuna dikkat çekerek, bu has-
talıkların iyi huylu ve kötü
huylu olarak iki ana grupta
değerlendirildiğini belirtti.
Meme kanserinin kadınlar
arasında en yaygın kanser
türü olduğunu ifade eden Op.
Dr. Erkurt, "Her 8 kadından
biri meme kanseri riski taşı-
yor. Türkiye'de her yıl
yaklaşık 25 bin ka-
dına meme kan-
seri teşhisi ko-
nuyor" dedi. Er-
ken tanı ve te-
daviyle meme
kanserinden,
memenin alın-
masına gerek
kalmadan kurtul-
manın mümkün ol-
duğunu vurgulayan Op.
Dr. Erkurt, meme kanseri risk
faktörlerini, “İleri yaş, aile hi-
kâyesi (birinci ve ikinci derece
akrabalarda meme kanseri
bulunması), bazı ailesel kanser

sendromları, erken yaşta adet
görmek, geç menopoza gir-
mek ve doğum kontrol hap-
larının kullanımı” şeklinde sı-
raladı. Meme kanseri belirti-
lerine de değinen Op.Dr. Er-
kurt, "Ele gelen ağrısız, sert
yapılı, hareketsiz ve düzensiz
sınırlı bir kitle, iki meme ara-
sında şekil ve boyut farklılığı,
meme cildinde kızarıklık, mo-
rarma, ödem, meme başında
renk değişikliği, kabuklanma,
çöküntü ve meme başından
kanlı veya kansız akıntı. Ayrıca
koltuk altında ele gelen şiş-
likler de belirtiler arasında
yer alıyor" ifadelerini kullandı.
Erken teşhisin önemine dikkat
çeken Op. Dr. Erkurt, "Kendi
kendine yapılan meme mua-
yenesi, yıllık genel cerrahi uz-
manı kontrolü ve 40 yaşından
itibaren yıllık mamografi kont-
rolleri meme kanserinin erken
teşhisi için kritik öneme sa-

hiptir" diye konuştu. Op.Dr.
Erkurt,Şüphelenilen

kitlelerde tru-cut
(iğne) biyopsisi-
nin altın stan-
dart yöntem
olduğunu, ay-
rıca bu yön-
temle kitlenin
iyi huylu mu

yoksa kötü huy-
lu mu olduğu-

nun kesin olarak
tespit edilebileceğini

ve kötü huylu ise hastalığın
tipi, yayılımı ve evresinin or-
taya çıkarılarak tedavi plan-
lamasının sağlandığını da be-
lirtti. lGAZİANTEP-İHA

Prof. Dr. Başaran’dan uyarı:
“Pandemi sonrası kalça
ağrılarında artış oldu”
Bakırköy Dr. Sadi Konuk Eğitim
ve Araştırma Hastanesi Ortopedi
ve Travmatoloji Uzmanı Prof.
Dr. Serdar Hakan Başaran, ko-
ronavirüs sonrasında kalça ağrısı
şikayetlerinde artış yaşandığını
belirtti. Prof. Dr. Serdar Hakan
Başaran, koronavirüs sonrası
toplumda kalça ağrısı yaşayan-
ların sayısı arttığını belirten bir
yazılı açıklama yaptı. Açıkla-
mada, devam eden yorgunluk
ve halsizlik, hareket kabiliyetini
ve kas gücünü etkileyerek kalça
rahatsızlıklarını tetiklediği ak-
tarıldı. Koronavirüsün eklem il-
tihaplanması, eklem ağrısına
ve sertliğine de neden olabildi-
ğini kaydeden Prof. Dr. Serdar
Hakan Başaran, “Hastalık ayrıca
olan kalça kireçlenmesini kö-
tüleştirebiliyor veya yeni kireç-
lenme formlarını tetikleyerek
uzun süreli kalça ağrısına yol
açabiliyor. Hastalığa bağlı pıh-
tılaşma sorunları veya steroid
kullanımı nedeniyle kan akı-

şındaki bozulma kalçada ‘avas-
küler nekroza’ yani kemik ölü-
müne neden olabiliyor. Koro-
navirüsle ilişkili potansiyel sinir
hasarından kaynaklanan nöro-
patik ağrı, kalça bölgesini etki-
leyebiliyor. Yine hastalıkla ilişkili
stres, kaygı ve depresyon, ağrı
da dahil olmak üzere fiziksel
semptomlar olabiliyor” dedi.
Koronavirüs sonrası özellikle
avasküler nekroz durumunda
kalça ağrılarının en başta hafif
olduğuna dikkat çeken Başaran,
“Öncelikle hastalık hafif ağrı
ve hareketlerde kısıtlılık şeklinde
başlıyor. Daha ilerleyen dönem-
lerde zonklayıcı tarzda gece
ağrılarına neden olabiliyor. Ağ-
rılar ihmal edilirse kalçada ha-
reketleri ileri derecede kısıt-
lanmaya, kasık bölgesinden
özellikle dizin iç tarafına yayılan
ağrılara sebep oluyor. Hasta
merdiven inerken çıkarken zor-
luk yaşayabiliyor” ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

Türk bilim insanları yerli kuduz aşısının
üretiminde klinik öncesi aşamaya geçti
Erciyes Üniversitesinin ev sahip-
liğinde düzenlenen 5. Uluslararası
Aşı Bilimi Kongresi'ne katılmak
için Kayseri'de bulunan Yeşilbağ,
AA muhabirine, kuduz hastalığının
insanlık tarihinde bilinen en eski
zoonoz (hayvanlarla insanlar ara-
sında geçiş yapabilen hastalıklar)
bir hastalık olduğunu belirtti. Ku-
duz hastalığına yakalanan insan-
ların hemen hemen tamamının
hayatını kaybettiğinin görüldüğüne
değinen Yeşilbağ, bu nedenle mut-
laka tedavi uygulanması gerekti-
ğini ifade etti. Yeşilbağ, Türkiye'nin
yüksek kuduz riski altındaki ül-
kelerden olduğuna dikkati çekerek,
kuduzun taşıyıcısı çok sayıda hay-
van türü bulunduğunu bildirdi.
Yarasalar, vahşi hayattaki etçil
hayvanlar, kedi ve köpeklerin bu
sınıfa girdiğini dile getiren Yeşilbağ,
"Bunlar içindeki en önemli rolü
köpekler üstleniyor. İnsanlardaki
vakaların yüzde 99'dan fazlası kö-
peklerle ilişkilidir. Ülkemizde yılda
450 bin civarında kuduz riskli te-
mas vakası ortaya çıkıyor. Bu sayı
her geçen gün artmaktadır, düzenli
artış göstermektedir. Buradaki te-
mel etkenlerden biri de doğal ola-
rak insan, hayvan temaslarının
artmış olmasıdır. Genel olarak kö-

pek popülasyonunun da bunu et-
kilediğini değerlendirebiliriz." de-
ğerlendirmesinde bulundu. Yeşil-
bağ, Türkiye'de kuduz hastalığına
yakalanmış insanlara, dünyada
bilimsel olarak en son tedavi yön-
temi neyse onun uygulandığını
söyledi. Kuduz hastalığında kul-
lanılacak aşının yerlileştirilmesinin
önemine dikkati çeken Yeşilbağ,
şunları kaydetti: "Türkiye aslında
kuduz aşısını üretmeye başlayan
ilk ülkelerden birisi. Çok geçmişe
dayalı bir tarihimiz var fakat za-
manla teknolojik gelişmelere ayak
uydurulamadığı için Türkiye'de
kuduz aşısı üretimi sekteye uğra-
mış. Güncel olarak özel sektör ve
üniversite işbirliğiyle yaptığımız
çalışmalarla Türkiye'de hayvanlar
için kuduz aşısının geliştirilmesi
ve üretimine yönelik araştırma,
geliştirme, altyapı ve üretim faa-
liyetlerini yeniden başlattık. Şu
anda bu aşı yurt dışına gönderili-
yor. Türkiye'de de lisanslanması
için birtakım çalışmalar tamam-
lanmak üzere." Yeşilbağ, hayvan-
larda kullanım için yılda yaklaşık
2 milyon doz, insanlarda kullanım
için yaklaşık 1,5 milyondan fazla
kuduz aşısının ithal edildiğine
işaret etti. lKAYSERİ-AA

ünyada giderek
yaygınlaşan ve
Türkiye'de de

sayılı merkezde uygulanan
endoskopik omurga cerra-
hisine ilişkin Ortopedi ve
Omurga Cerrahisi Uzmanı
Prof. Dr. Mehmet Atıf Ak-
sekili, bu yöntemin hasta-
larda hızlı ayağa kalkma
ve iyileşmeyi sağladığını
anlattı. Aksekili, "Bu tam
kapalı omurga cerrahisi de-
diğimiz bir yöntem. Yaklaşık
5-7 milimetre arasındaki
kesilerle direkt omurgadaki
kireçlenmeye, bel fıtığına
ulaşıp o patolojiyi ortadan
kaldırabilmemizi, hastayı
tedavi edebilmemizi sağlı-
yor. Yöntemi uygularken
kamera ve özel el aletlerini
kullanıyoruz." bilgisini pay-
laştı. Yöntemin açık cerrahi
ameliyatlara göre hastalara
ciddi kolaylıklar sağladığını
belirten Aksekili, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bu tip
ameliyatlarda amacımız
hastanın en kısa sürede sağ-
lığına kavuşması. Küçük
kesi yaptığımız için ameliyat
sonrası iyileşme süresi ol-
dukça kısa. Hastaları kısa
süre içerisinde ayağa kal-
dırabiliyoruz. Kamera ve
özel el aletleriyle direkt pa-
tolojiye ulaşabildiğimiz için
normal dokulara zarar ver-
me riski kalkıyor. Ayrıca
ameliyat sürecinde hastaya
vida, plak, platin gibi im-
plantları kullanma ihtiyacı
çok azalıyor. Yöntemle,
omurgadaki kanal daral-
malarını, çeşitli omurga eğ-
riliklerinin yol açtığı sinir
sıkışmalarını, bel, boyun fı-
tığını, çeşitli omurga en-
feksiyonlarını tedavi ede-

biliyoruz."
"Kameralar, hastadaki
probleme yaklaşık 
30 kat büyüterek
bakmamızı sağlıyor"

Prof. Dr. Aksekili, endos-
kopik omurga cerrahisinde
kullanılan kameraların açık
cerrahi ameliyata göre daha
iyi bir görüş açısı sunduğunu
vurgulayarak, "Tedavi başa-
rımız oldukça yüksek, kul-
landığımız teknolojinin yar-
dımıyla patolojik dokulara
direkt ulaşabiliyoruz. Kame-
ralar, hastadaki probleme
yaklaşık 30 kat büyüterek
bakmamızı sağlıyor." diye
konuştu. "Unilateral biportal
endoskopi" olarak da adlan-
dırılan yöntemin ilk olarak
Güney Kore'de geliştirildiğini,
yaklaşık 10-12 yıllık bir geç-
mişinin bulunduğunu anla-
tan Aksekili, "Güney Kore'de
yüzde 80-90 civarında artık

bu yöntem tercih ediliyor.
Japonya, Avrupa'da oldukça
sık kullanılıyor, tüm dünyada
yaygınlaşan bir yöntem. Tür-
kiye'de de giderek yaygınla-
şıyor, sayılı merkezlerde ya-
pılan bir yöntem ve bilinirliği
arttıkça çok standart bir cer-
rahi yöntem haline geleceğini
düşünüyorum." ifadesini kul-
landı. Aksekili, özellikle ek
hastalıkları olan ileri yaş has-
talarda küçük kesili ameli-
yatların önem taşıdığının al-
tını çizerek, belden bacaklara
vuran uyuşma, karıncalan-
ma, ağrı, çekilme, yanma
hissi ve yürüme problemi
olan hastaların ameliyat son-
rası çok daha rahat yürüye-
bildiğini ve ağrı gibi sıkıntı-
larının çok azaldığının gö-
rüldüğünü söyledi.
"Duvarlara tutunarak
adım atabiliyordum"

Omurgada kireçlenme so-

runu olan ve endoskopik
omurga cerrahisi yöntemiyle
ameliyat edilen 75 yaşındaki
ev hanımı Elif Murat da ra-
hatsızlığı nedeniyle yaklaşık
6-7 sene çok ciddi ağrılar
çektiğini, uyuyamaz hale gel-
diğini dile getirdi. Murat,
"Son sürecimde neredeyse
yürüyemez noktaya gelmiş-
tim, ancak evin içinde du-
varlara tutunarak adım ata-
biliyordum. Hep kendi ken-
dime ağlıyordum, ileride ne
olacağım, yatalak mı olaca-
ğım diye... Şükür bu yöntemi
öğrendik, hocamdan Allah
bin kere razı olsun. Şimdi
iyiyim, artık evin içinde ge-
zebiliyorum, uyuyabiliyorum.
Yavaş yavaş dışarı çıkmaya
başladım." dedi.  Makine
yüksek mühendisi 74 yaşın-
daki Mehmet Aktaş ise yak-
laşık 10 yıl önce yüksekten
düşme sonucu omurgasının
çatladığını ve o dönem ame-

liyatla üç omurunun platinle
birbirine bağlandığını aktar-
dı. Aktaş, ameliyat sonrası
hareketinin tek omur üzerine
binmesi, platinlerinin yıllar
içerisinde batma yapmaya
başlaması gibi sıkıntılarla
karşı karşıya kaldığını be-
lirterek, şöyle devam etti:
"Yürümekte zorlanıyordum,
ayaklarım uyuşuyordu, ağrı
çekiyordum. Ben çalışmaya
devam ediyorum ve bu so-
runlarım sebebiyle çalışa-
maz noktaya gelmiştim.
Otururken bile rahatsız olu-
yordum, uzun mesafe yü-
rüyemiyordum. Ameliyat
olalı bir ay oldu. Şu anda
çok iyiyim, işime geri dön-
düm, araba kullanıyorum,
yürüme konusunda bir sı-
kıntım yok. Ufak tefek ağ-
rılarım var tabi ama onun
da üç aylık bir sürede çok
azalacağını söyledi dokto-
rumuz." lANKARA-AA

D

Müzik aleti çalanlar
demans’ta daha şanslı
Biruni Üniversite Hastanesi Nö-
roloji Uzmanı Prof. Dr. Talip Asil,
müzik aleti çalmanın ve müzik
yapmanın demans hastalarının
zihinsel fonksiyonlarını olumlu
etkilendiğini söyledi. Biruni Üni-
versite Hastanesi Nöroloji Uz-
manı Prof. Dr. Talip Asil, dünya
nüfusunun yaşlanmasıyla nöro-
bilişsel bozuklukların önümüz-
deki yıllarda görülme sıklığının
artacağını dile getirdi. Dünya
Sağlık Örgütü (WHO) verilerine
göre dünya çapında 55 milyon
insanın demans hastası olduğunu
ve bu rakamın 2030'da 75 mil-
yona ulaşacağını aktaran Prof.
Dr. Talip Asil, 2030 yılında ise
her 3 saniyede bir insanın de-
mans hastası olacağının altını
çizdi. Son 30 yıldır yapılan araş-
tırmalarda müzikal uyarıların
demans hastalığında önemli bir
rol oynadığını ve bilişsel işlevlere
olumlu katkısının bulunduğunu
aktaran Prof. Dr. Talip Asil, şun-
ları kaydetti: “Son zamanlarda,
bilişsel uyarım ve eğitim için
yeni teknikler ortaya çıktı. Mü-
zikal uyarıların, bilişsel uyarımın
ayrılmaz bir parçası olarak kul-
lanımı son 30 yıldır bir araştırma
nesnesi olarak giderek daha fazla
önem kazandı. Müziğin beyin
üzerinde çok çeşitli etkileri bu-
lunuyor. Müzik aleti çalmanın
veya doğrudan müzik yapmanın
olumlu etkisinin çok daha fazla
olduğu görülüyor. Yaşlılık döne-
minde bile müzik öğrenimi bi-
lişsel işlevlerin gelişimine katkı
sunuyor. Özellikle erken evrede
yer alan demanslı hastalarda
müziğin iyileştirici etkisi daha
yüksek. Önümüzdeki yıllarda
standart ilaç tedavilerinin ya-
nında bilişsel uyarıcı terapiler
(müzik) çok daha fazla yer bu-
lacak.” lİSTANBUL-İHA

“Tam kapalı omurga cerrahisi” ayağa
kalkamayan hastalarda iyileşme sağlıyor
Bel, boyun fıtığı, skolyoz, omurga kireçlenmesi gibi nedenlerle hareket edemez noktaya gelen, özellikle ileri
yaş hastalar, tam kapalı yöntemle uygulanan "endoskopik omurga cerrahisi" ile daha hızlı iyileşme gösteriyor.
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "İnsansız hava
araçları sayısı eylülde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 12,5
artışla 68 bin 647'ye yükseldi,
İHA pilotu sayısı da yüzde 6,6 ar-
tarak 1 milyon 536 bin 993 oldu."
dedi. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, insansız hava
aracı (İHA) sayısının eylülde geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
12,5 artışla 68 bin 647'ye, İHA
pilotu sayısının da yüzde 6,6 ar-
tarak 1 milyon 536 bin 993'e yük-

seldiğini bildirdi. Uraloğlu, Tür-
kiye'deki İHA ve İHA pilotu sayı-
larına ilişkin yazılı açıklama yaptı.
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
(SHGM) tarafından son yıllarda
sivil havacılık alanında yapılan
eğitimler ve çalışmalar sayesinde
İHA ve İHA pilotu lisansı bulunan
kişilerin sayısında artış olduğuna
dikkati çeken Uraloğlu, "İnsansız
hava araçları sayısı eylülde geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
12,5 artışla 68 bin 647'ye yükseldi,
İHA pilotu sayısı da yüzde 6,6 ar-

tarak 1 milyon 536 bin 993 oldu."
ifadesini kullandı. Uraloğlu,
SHGM'nin bu araçlara özel kayıt
sistemi oluşturduğunu belirterek,
bu sayede söz konusu araçların
izin, uçuş ve kayıtlarında büyük
kolaylık sağlandığını aktardı. Bu
sisteme her sene 5 ila 8 bin yeni
aracın kaydolduğu bilgisini veren
Uraloğlu, İHA'ların zirai ilaçlama,
fotoğrafçılık, sinema, haritalama,
trafik, güvenlik, kargolama ve
sağlık gibi farklı sektörlerde kul-
lanımının arttığını bildirdi. Ura-

loğlu, İHA Takip ve Trafik Yö-
netim Sistemi Projesi'yle erişi-
lebilir, karşılanabilir, verimli, em-
niyetli, çevre dostu ve dijital bir
yaklaşımla bu araçların mevcut
hava sahasına entegrasyonunu
sağlayacaklarına işaret ederek,
şunları kaydetti: "Böylece İHA'la-

rın yarattığı emniyet ve güvenlik
sorunlarını ortadan kaldıracağız.
Projeyle, ülkemizdeki tüm İHA
operasyonlarının araçlara her-
hangi bir donanım takılmaksızın
SHGM tarafından güvenli ve
emniyetli şekilde yönetilebilmesi
amaçlanıyor." lANKARA-AA
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Emniyet ve jandarma
1 haftada yaklaşık
3 milyon araç
denetledi

2-26 Ekim tarihle-
rinde gerçekleşti-
rilecek SAHA

EXPO Uluslararası Savunma, Ha-
vacılık ve Uzay Sanayii Fuarında
(SAHA EXPO 2024), savunma
ve teknoloji alanında yeni ürün
ve uygulamalar gün yüzüne çı-
kacak. Savunma ve havacılık sek-
töründe girişimci kimliğiyle tanı-
nan Uğur Coşkun tarafından 1
yıl önce kurulan Ad Astra Tech-
nology Group (AATG), geçen sü-
rede oluşturduğu ekosistemin
imza attığı ürünlerle SAHA EXPO
2024’te boy gösterecek. AATG
Holding bünyesindeki Quadro-
botics ve TS Tech firmaları tara-
fından geliştirilen insanlı ve in-
sansız araçlar ile bunların bir
arada görev yaptığı kullanım kon-
septi ilk kez tanıtılacak. Savunma
sanayisindeki güncel ihtiyaçlar
ve teknoloji dünyasındaki gelişimi
dikkate alan TS Tech, hem insanlı
hem de insansız olarak kullanı-
labilen çok hafif taktik tekerlekli
araç ailesi geliştirdi. TS Tech,
ürün ailesinin ilk 4 üyesi ile ilgili
çalışmalarını tamamladı. Bunlar,
faydalı yük taşıma kapasitesine
göre 1400, 1000, 600 ve 200 ki-
logramlık araçlardan oluşuyor.
Otonom hareket de edebilen araç-
lar, insanız kullanımda, metaverse

teknolojilerini de içeren yeni nesil
bir komuta kontrol uygulaması
üzerinden yönetilebiliyor. Araçlar,
IoBT (Internet of Battlefield Things
/ Muharebe Sahası Nesnelerinin
İnterneti) altyapısı ile yeni nesil
komuta kontrol ağlarına entegre
olabiliyor, NATO Genel Araç Mi-
marisi ile uyumlu altyapıya sahip
bulunuyor. Araçlar, eklem bacaklı
robotları, küçük boyutlu insansız
kara araçlarını ve dronları taşıyan,
onlarla birlikte görev yapabilen
bir platformlar olarak geliştirildi.
Böylece bu robot, araç ve dronlar,
araçların doğal birer parçası olarak
kullanılabilecek. Çok hafif taktik
tekerlekli araç ailesi; C-130 uça-
ğının ve CH-47 helikopterinin ka-
binine sığma, nakliye uçağından
paraşütle atılabilme ve amfibi

araçlarla nakledilebilme ya da
nakliye helikopterleri tarafından
askıda taşınabilme gibi avantajlara
da sahip bulunuyor. Araçlara;
tanksavar silahlar, uzaktan ko-
mutalı silah istasyonları, kapı ma-
kineli tüfeği, mast üzerinde faydalı
yükler ve benzeri sistemler entegre
edilebiliyor. TS Tech, araçlarını;
dizel yakıtlı, elektrikli ya da hibrit
konfigürasyonlarda teslim ede-
bilecek. Araçların özel kuvvetler,
komandolar, deniz piyadeleri, ha-
vadan indirme birlikleri gibi taktik
ve stratejik seviyede hareket ihti-
yacı olan birliklerin, muharebe
etkinliklerini önemli ölçüde art-
tırması bekleniyor. Robotlarla des-
teklenen araç konsepti için Hol-
ding bünyesinde diğer şirketlerin
yeteneklerinden yararlanıldı. Bu

kapsamda araçlarının tasarım aşa-
masındaki mühendislik faaliyet-
lerinde EDA Tasarım, insansız-
laştırılmasında ise Oguzkagan Sa-
vunma’dan destek alındı. Araç-
lardaki eklem bacaklı robotlar ise
Quadrobotics imzasını taşıyor.
Kontrol birimi ise AATG Holding’in
karma ve arttırılmış gerçeklik tek-
nolojileri alanında çalışan iştiraki
XRTG tarafından geliştiriliyor.
"Savaş ortamının
Tesla'sı"

TS Tech Üst Yöneticisi Uğur
Coşkun, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, günümüz muharebe
şartlarını inceleyip ihtiyaçları dik-
kate aldıklarını, robotların koor-
dinasyonunu da içeren bir kon-
septi Türk savunma sanayisindeki
yeteneklerle birlikte hayata ge-
çirdiklerini söyledi. Bu yapının
merkezinde çok hafif taktik te-
kerlekli araçların yer aldığını ifade
eden Coşkun, helikopterle taşınan,
paraşütle atılabilen araçların özel
kuvvetler veya ileri noktalardaki
operasyon ihtiyaçları için hızla
ulaştırılabileceğini belirtti. Savaş
alanında teknolojik üstünlük sağ-
layacak ürün ailesindeki araçların
otonom kabiliyetine dikkati çeken
Coşkun, şöyle konuştu: "Aslında
bakarsanız savaş ortamının Tesla'sı

gibi düşünebilirsiniz. Savaş ala-
nındaki bu araçlar düşman hat-
tında veya düşmana yakın bir
bölgede personeli bıraktıktan son-
ra evine geri dönebiliyorlar ya
da savaş bölgesindeki insanları
almak için bölgeye girebiliyorlar.
Aynı zamanda mühimmat taşı-
yabiliyorlar. Tanksavar sistemlerini,
roketleri, silah sistemlerini, büyük
kalibreli silah platformlarını taşı-
yarak düşman hattına hızlı şekilde
intikal edebiliyorlar. Böyle bir
araçla bir tank sistemini devre
dışı bırakabiliyorsunuz. Bu çevik
bir üstünlük sağlıyor. Hızlı şekilde
intikal yeteneği sağlıyor. Hava
yoluyla bırakılabildiği için hızlı
şekilde bölgeye intikal edebilmiş
oluyorsunuz. Quadrobotics mar-
kamız eklem bacaklı robotlara
yoğunlaşmış durumda. 4 bacaklı
robotlar, ilerleyen dönemde ise
insansı robotlar ve 6-8 bacaklı
örümcek robotlarla ilgili de ça-
lışmalarımız olacak. Robokol is-
mini verdiğimiz bir Robot Karakol
konseptimiz var. Onunla da bü-
tünleşik bir sistem. Savaş alanın-
daki robotları yönettiğimiz bir
yazılımla çalışıyoruz. Bu yazılım
geliştirdiğimiz araçlarla entegre
olacak. Bu yazılımla tüm robotları
ve araçları bir filo halinde takip
edebiliyoruz."  lANKARA-AA
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“Asırlık çınar” PTT, elektrikli araç ve
skuter kullanımını yaygınlaştırıyor
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Türkiye'nin asır-
lık çınarı PTT'nin dünya markası
olma yolunda ilerlediğini belirterek,
"Gelişen teknolojiye uygun olarak
çalışmalarına devam eden PTT,
enerji maliyeti açısından 7 kat
daha avantajlı olan araçlarla kargo
ve posta hizmeti veriyor. Söz ko-
nusu araçların sayısını yıl sonuna
kadar 300'e çıkaracağız. Dağıtım
hizmetlerinde elektrikli skuter kul-
lanımını da yaygınlaştıracağız."
dedi. Uraloğlu, PTT AŞ'nin kuru-
luşunun 184. yıl dönümü dolayı-
sıyla yaptığı açıklamada, 23 Ekim
1840'ta posta hizmetlerini yürüt-
mek üzere kurulan şirketin, e-pos-
tanın ve teknolojik gelişmelerin
hayata geçmesiyle yeniden yapı-
lanma sürecine girdiğini söyledi.
Son don̈emde iletişim ve bilişim
alanlarında yaşanan gelişmelerin,
uzun yıllar haberleşmenin merkezi
konumunda bulunan posta idare-
lerinin sektor̈deki yerini dogr̆udan
etkilediğini anlatan Uraloğlu, şöyle
devam etti: "PTT, Posta Hizmetleri
Kanunu ile kamu iktisadi teşebbüsü
(KIṪ) statüsünden çıkarılarak, ser-
mayesinin tamamı Hazineye ait
olmak üzere Türk Ticaret Kanunu

ve oz̈el hukuk hükümlerine gor̈e
faaliyet yürüten bir 'anonim şirket'
olarak 2013'te yeniden yapılandı-
rıldı. Sektor̈ün kademeli ve kont-
rollü bir şekilde serbestleşmesine
yon̈elik yasal düzenlemeler ta-
mamlanarak yeni PTT, uluslararası
standartlarda rekabet edebilir bir
yapıya kavuştu."

Şirketin, 3 bin 643 iş yeri, 38
bin 874 personeli, yaygın hizmet
ağı ve sektöründeki öncü konu-
muyla birçok uluslararası başarıya
da imza attığını belirten Uraloğlu,
PTT'nin hiçbir banka ve kargonun
olmadığı 1343 noktada vatandaş-
lara hizmet götürdüğünü kaydetti.
Uraloğlu, hiçbir banka ATM'sinin
olmadığı noktalarda ise 61
PTTMATİK ile hizmet verildiğini
aktardı. Uraloğlu, şirketin, hızlı
ve güvenli erişimi sagl̆amak için
posta, kargo, elektronik hizmetler,
lojistik, PTTBank, pul ve filateli
alanlarında faaliyet gos̈terdiğine
işaret ederek, PTT'nin 1993'te ku-
rulan Avrupa Kamu Posta İşlet-
mecileri Birliği (PostEurop) ile
2011'den beri faaliyet gösteren
Akdeniz Posta Birliği (EuroMed),
üyesi olarak aktif katılım göster-
diğini anlattı. lANKARA-AA

Kadın şeften, “iklim değişikliğinin balık
sofralarını değiştirebileceği” uyarısı
Otelden havayoluna kadar fark-
lı mutfaklarda 20 yıllık dene-
yime sahip şef Çiğdem Alagök,
iklim değişikliği ve denizlerin
ısınmasıyla balıkların yağ ve
tuz oranlarının değişeceğini,
bunun da pişirme tekniklerinde
farklılıklara yol açacağını be-
lirtti. Aydın Delice yarımada-
sında bu sene kapılarını açan
Anda Barut Collection'ın ev sa-
hipliğinde, otelde konaklayan
yabancı konuklara Türk mut-
fağını ve Türk şefleri tanıtmak
amacıyla düzenlenen "Kadın
Şeflerle Lezzet Buluşması" prog-
ramının üçüncüsünde, şef Çiğ-
dem Alagök, konuklarına, balık
menüsünden özel yemekler
tattırdı. Tadım sonrası AA mu-
habirine, kariyeri ve Türk gas-
tronomisine ilişkin açıklama
yapan şef Alagök, Yeditepe Üni-
versitesi Gastronomi ve Mutfak
Sanatları Bölümü'nden 2007'de
mezun olduğunu, pazarlama
yüksek lisansının ardında
2005'te Ritz Carlton'ın mutfa-
ğında başladığı aşçılık serüve-
ninin farklı otel ve Türk Hava
Yollarındaki çalışmasının ar-
dından devam ettiğini söyledi.
İstanbul Bilgi Üniversitesinde

gastronomi alanında 8 yıldır
ders verdiğini, gastronomiye
artan ilgiden mutlu olduğunu
ifade eden Çiğdem Alagök,
"Mutfakta yemekleri ve tek-
nikleri birebir öğrenciye öğ-
retmek gerekiyor. 40 kişilik sı-
nıflar oluyor. Gastronomi as-
lında maliyetli bir bölüm. Tür-
kiye'de gastronomi bölümle-
rinde kontenjanların azaltılması
lazım." şeklinde konuştu. Balık
üzerine çalışmayı ve yeni tatlar
çıkarmayı sevdiğini belirten
Alagök, bugün Türk mutfağın-
da özellikle evlerde balığın is-
tenilen seviyede kullanılmadı-
ğını belirtti. Şef Alagök, şöyle
devam etti: "Osmanlı ve İstan-
bul menülerine de baktığımızda
eskiden balık, hem restoran-
larda hem de evlerde daha çok
soğuk başlangıç olarak kulla-
nılıyordu. Ana yemek kısmında
ise daha farklı tariflere rastla-
yabiliyoruz. Bugün 'balık pişi-
relim, yiyelim' diyen aileler
azaldı. Balığı kızartmayı sevi-
yoruz ama omega-3 değerleri
kızartmayla gidiyor. Buğula-
mada besin değerleri korunu-
yor. Teknikleri doğru kullan-
malıyız." lANTALYA-AA

Türk yemeklerini dünyaya
tanıtan ünlü şef, gastronominin
inceliklerini öğrencilere anlattı
Yaptığı Türk yemekleri ve aç-
tığı restoranlarla İngiltere'nin
en ünlü markalarından birini
ortaya çıkaran Şef Hüseyin
Özer, dünyaya tanıttığı ülke-
sinin yemeklerinin inceliklerini
üniversite öğrencilerine ak-
tardı. Tokat'ın Reşadiye ilçe-
sinde 1949'da dünyaya gelen
75 yaşındaki Hüseyin Özer,
erken yaşta zorlu şartlar al-
tında çalışmak zorunda kal-
mış. Çobanlıkla başladığı iş
hayatında yaşadığı büyük zor-
lukların ardından 21 yaşında
İngiltere'ye giden Özer, kısa
zamanda Londra'nın gastro-
nomi alanında önde gelen
isimlerinden biri oldu. Yok-
lukların ardından yerleştiği
Londra'da bir restoran zinci-
rinin sahibi olup dünyaya
Türk mutfağını tanıtan Özer,
ilerleyen yaşına rağmen ça-
lışmaya devam ediyor. Özer,
bu sefer de Erzincan Binali
Yıldırım Üniversitesi (EBYÜ)
Turizm ve Otelcilik Meslek
Yüksekokulu'nun daveti üze-
rine kente geldi. Burada aka-
demisyen ve öğrencilerle bir
araya gelen Özer, gelecekteki

meslektaşlarına hem hayat
hikayesini anlattı hem de mes-
leğin inceliklerini anlattı. Şef
Hüseyin Özer, gastronomideki
serüvenine açlık ve yokluktan
başladığını söyledi. Yokluk
nedeniyle bir dönem yağda
ekmek kavurduğunu ve çürük
domatesleri pişirerek karnını
doyurduğunu vurgulayan
Özer, "Benim bir seçeneğim
yoktu, yokluktan bu işi öğ-
rendim. Ben okula maalesef
gidemedim hayvanlarımız var-
dı onlara bakıyordum, o yüz-
den herhangi bir bilgim yok-
tur." dedi. Dürüst olmanın
her şeyin başı olduğunu an-
latan Özer, "Yemek yapmayı
iyi biliyorum, servis yapmasını
ve bulaşık yıkamasını da iyi
biliyorum. Başarının sırrı dü-
rüst olmanızdan geçiyor. Bu-
nun ötesinde herhangi bir
sır yoktur. Başarının en büyük
düşmanı ise uyanık olmak.
Para kazanabilirsin, yolunu
bulursun ama adamlıktan çı-
karsınız. Adamlıktan çıkınca
da paranın hiçbir değeri kal-
mıyor zaten." değerlendirme-
sini yaptı. lERZİNCAN-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
emniyet ve jandarma trafik
ekiplerince, 10-17 Ekim'de 2
milyon 855 bin 748 aracın de-
netlendiğini bildirdi. Bakan
Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, de-
netimlerde, ışıklı ya da sesli
uyarı işareti bulunan cihazları,
mevzuata izin verilmeyen araç-
lara takarak kullanan 361 sü-
rücüye işlem yapıldığını be-
lirtti. Hız ihlalinde bulunan
137 bin 864, periyodik mua-
yenesi yaptırılmamış 29 bin
374, emniyet kemeri kullan-
mayan 23 bin 624, sürücü bel-
gesiz araç kullanan 19 bin
103, zorunlu mali sorumluluk
sigortası bulunmayan 10 bin
815 olmak üzere diğer işlem-
lerle birlikte toplam 515 bin
232 araç ve sürücüye işlem
yapıldığını vurgulayan Yerli-
kaya, şunları kaydetti: "Trafik
personelimizce Kent Güvenlik
Yönetim Sistemi kameraları
takip edilmekte ve başta kır-
mızı ışık, kavşaklarda geçiş
önceliği, emniyet kemeri, kask,
cep telefonu kullanımı olmak
üzere trafik kural ihlallerinin
önlenmesine yönelik denetim-
ler gerçekleştirilmektedir. Tra-
fik kural ihlallerinin ve kaza-
ların önlenmesi hedefine yö-
nelik denetimlerimiz aralıksız
devam ediyor. Yolculuklar siz-
leri sevdiklerinize kavuşturmak
için vardır, ayırmak için değil." 

lANKARA-AA

Türk savunma sanayisinin yeni 
araçları robotlarla SAHA’ya çıkıyor

Türk savunma sanayi-
si bünyesinde yeni
geliştirilen çok hafif
taktik tekerlekli araç-
lara, eklem bacaklı
robotlar, insansız
kara araçları ve dron-
lar entegre edildi.

Türkiye'de İHA ve İHA pilotu sayısı artıyor
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Çekmeköy Belediyesi 2024-
2025 eğitim öğretim dö-
neminde yeni bir projeyi
daha hayata geçirdi. Çek-
meköy’de ikamet eden ve
memleketlerinde fındık
üretimi yapan Ordu ve Gi-
resunlu vatandaşlardan te-
min edilen fındıklar, özenle pa-
ketlenerek ilçedeki okullarda da-
ğıtılmaya başlandı. Belediye ekip-
leri okul mevcutlarına göre hazır-
lanan fındık kolilerini okul yöne-
timlerine teslim ettiler. Fındıklar
her hafta başında okullarda okul
yönetimleri tarafından öğrencilere
dağıtılacak.  Çekmeköy’de ilkleri
gerçekleştirmeye devam ediyoruz
diyen Başkan Orhan Çerkez; “Sev-
gili çocuklar, Her hafta Pazartesi
günleri Neşeli Fındıklarınız öğret-
menleriniz tarafından sizlere da-
ğıtılacak. İlk dağıtımı yaptık. Yak-
laşık 17 bin öğrencimize Ordu ve
Giresun’dan aldığımız 10 ton fın-
dığı, DMO’nun paketlemelerini ya-
pan tesislerde kavurarak özenle

hazırladık. Çekmeköy’de eği-
tim gören tüm öğrencileri-
mize başarılar diliyor, gözle-
rinizden öpüyorum. Sizlere
daha iyi, daha sağlıklı ve hu-
zurlu bir gelecek oluşturmak
için gecemizi gündüzümüze
katıyoruz. Sizleri seviyorum”

dedi. Sağlıklı ve huzurlu bir gelecek
oluşturmak için eğitim alanında
birçok çalışmaya imza attık diyen
Başkan Çerkez sözlerine şöyle de-
vam etti: “ Göreve gelmeden önce
verdiğimiz sözlerden biri de okul-
larda öğrencilerimize fındık dağı-
tımıydı. Bunu da yaptık. Bugün
hem fındıkları temin ettiğimiz Çek-
meköylü vatandaşlarımız kazanı-
yor, hem de okullarda besin değeri
yüksek fındıklar öğrencilerimizin
beslenme çantasında yerini alıyor.
Amacımız genç yaşlı binlerce Çek-
meköylü komuşumuza ulaşıp mut-
lu olmaları ve yüzlerinin gülmesi.
Bu doğrultuda çalışıyor emek sarf
ediyoruz. Her şey güler yüzlü Çek-
meköylüler için” dedi. 

Sultanbeyli Be-
lediyesi'nin orga-
nize ettiği 'Mem-
leket Günleri' yo-
ğun ilgi ve coş-
kuyla başladı.
Açılışa katılan
Sultanbeyli Be-

lediye Başkanı Ali Tombaş, ‘Biz
Anadolu’nun bir parçasıyız.
Sultanbeyli diğer ilçeler gibi
değil. Vatandaşlarımız Anado-
lu’dan gelmişler ve kendi ge-
lenek ve göreneklerini devam
ettiriyorlar. 16 gün boyunca
açık olacak ve 3 Kasım’a kadar
devam edecek kültür şölenine
tüm vatandaşlarımızı bekliyo-
ruz” diye konuştu. 1’inci Sul-
tanbeyli Memleket Günleri yo-
ğun katılımla başladı. Sultan-
beyli Meydan’da düzenlenen
etkinliğin açılış programına;
Sultanbeyli Belediye Başkanı
Ali Tombaş, Sultanbeyli Kay-
makamı Kemal Şahin, siyasi
partilerin ilçe başkanları, STK
ve dernek başkanları ile çok
sayıda vatandaş katıldı. Açılış
programında konuşan Sultan-
beyli Belediye Başkanı Ali Tom-
baş, “Sultanbeyli İstanbul’da
hemşeri ilişkileri ve dernek
faaliyetlerin en iyi yapıldığı
yerlerden bir tanesi. Sultanbeyli
Anadolu kültürünün yaşatıldığı,
insanların komşuluk ilişkileri-
nin çok güçlü olduğu, birbirine
bağlılığın olduğu güzel bir il-
çemiz. Biz bu güçlü birlikteliği
bir arada toplamak ve mem-
leketimizin kültürünü yaşat-

mam aynı zamanda yöresel
ürünlerini milletimizle tatmak
için bir organizasyon yaptık.
Allah’a hamdolsun çok ilgi gör-
dü çünkü biz Anadolu’nun bir
parçasıyız. Sultanbeyli diğer
ilçeler gibi değil. Vatandaşla-
rımız Anadolu’dan gelmişler
ve kendi gelenek ve görenek-
lerini devam ettiriyorlar. Sul-
tanbeyli bu anlamda ilk olma

özelliğini taşıyor. Bizde bu sene
birincisini düzenledik. Vatan-
daşlarımızın yoğun bir katılımı
ve teveccühü var. 16 gün bo-
yunca açık olacak ve 3 Kasım’a
kadar devam edecek. Allah na-
sip ederse bu çalışmayı devam
ettireceğiz” diye konuştu. Açılış
programının ardından Belediye
Başkanı Ali Tombaş ve bera-
berindeki heyet tek tek stantları

gezdi. Her ilin, kendine has
bir şekilde hazırlanan stant-
lardaki kültürel değerlerini ye-
rinde inceledi. Misafirlere yö-
resel lezzetler ikram edildi.
İlk gün
Erzurum'luların

Her gün bir il derneğinin
etkinliğine ev sahipliği yapacak
Sultanbeyli Memleket Günle-
ri’nin ilk programı Erzurum-
lular Günü oldu. Erzurumlular
Günü’ne; Sultanbeyli Belediye
Başkanı Ali Tombaş’ın yanı sıra
Erzurum Büyükşehir Belediye
Başkanı Mehmet Sekmen de
katıldı. Aşık atışmalarından
türkülere, Erzurum yöresine
ait halk oyunlarından şiirlere
kadar adeta tam bir kültür şö-
leni yaşandı. Ezgileriyle, tür-
küleriyle, halk oyunlarıyla Da-
daşlar, misafirlere unutulmaz
bir gece yaşattı.

VECHEDDİN ARVAS
Beykoz Belediyesi’nin ev sahipli-
ğinde Mimar Sinan Üniversitesi
Güzel Sanatlar Fakültesi işbirli-
ğiyle Kavacık Yaşam Merkezi’nde
gerçekleşen çalıştayda, doğal ve
sürdürülebilir kent tarımı ortak
masa çalışmalarıyla ele alındı.
Akademisyenler, çiftçiler, girişim-
ciler, özel ve kamu sektör temsil-
cilerinin fikir ve deneyimlerini
paylaştığı buluşmada daha üret-
ken bir ilçe için yeni bir yol hari-
tası çizildi. Beykoz Belediye Baş-
kanı Alaattin Köseler, ilçede kent
tarımında yaşanan sorunları ortak
akılla tespit etmek ve çözmek
için bir araya geldiklerini vurgu-
layarak; “İlçemizde tarımın gele-
ceği için 40 bin dönüm alanda
fide, gübre, yem gibi malzeme
desteklerinin yanı sıra, alım ga-
rantili üretime destek veriyoruz.
Yetişen ürünleri ihtiyaç sahiple-
riyle ve sosyal tesislerde halkı-
mızla buluşturuyoruz. Üreticiye
hak ettiği maddi dönüşünü sağ-
lamak çok önemli. Beykoz’daki
üreticimizle beraber ürünün mar-
kete inmesini sağlayan bir tedarik
zincir kurmayı hedefledik. Bey-
koz’da kentleşme baskısı altında
tarımsal ve hayvansal üretimde
yaşanan sorunlara ortak akla da-
yalı çözümler geliştirilmeyi he-
defleyen çalıştayımıza destek ve-
ren bütün katılımcılara teşekkür
ediyorum” diye konuştu. 5216
Sayılı Büyükşehir Belediyesi Ka-
nunu ile köylerin mahalleye dön-
üştürülmesini de eleştiren Köseler,
“Ülke genelinde olduğu gibi Bey-
koz’da üretimde tarım alanları
daralıyor ve başka amaçlar için
kullanıyor. Bu alanın daralması
ileriye dönük toplumsal olarak
ithalata dayalı ürün yelpazesine
yol açacak, bunun önlenmesi he-
pimizin görevidir” dedi.

İNAN 
ARVAS

Bilgi Evleri, Vani Dergâhı Bilgi Evi’nde öğrencilerin okulda Fen Bilgisi dersinde öğrendikleri teorik
bilgileri deneysel olarak uygulayabilmeleri için Fen Deney Atölyesi'nin kapılarını  okullara açtı. Bu
atölye aracılığıyla gençlere bilimin eğlenceli ve düşündürücü yönünü keşfetme fırsatı sunuluyor.

Beykoz’da ‘Doğal
Tarım’ için yol
haritası çizildi ilgi Evleri’nin bilim-

sel eğitime yaptığı
katkılar hız kesme-

den devam ediyor. Son yıllarda
bilime ve teknolojiye olan ilginin
arttığı bir dönemde öğrencilere
fen bilimlerini daha iyi anlama
ve öğrenme fırsatı sunmak ama-
cıyla açılan Fen Deney Atölyesi,
Vani Dergâhı Bilgi Evi bünye-
sinde öğrencilere kapılarını açtı.
Bu atölye 3. sınıftan 8. sınıfa
kadar öğrencilere bilimsel be-
cerilerini geliştirebilecekleri, uy-
gulamalı deneyler yapabilecek-
leri bir alan sunuyor. Öğrenciler
burada fen bilimleri derslerinde
edindikleri teorik bilgileri pratik
deneylerle pekiştirerek daha ka-
lıcı öğrenme sağlıyorlar. Atölye
öğrencilerin bilimsel süreçleri
anlamalarına ve bu süreçlerde
aktif bir şekilde yer almalarına
olanak tanıyor. Deney yapma,
gözlemde bulunma, hipotez
oluşturma ve bu hipotezleri test
etme gibi bilimsel becerileri ka-
zandırmayı amaçlayan Fen De-
ney Atölyesi öğrencilerin eleştirel
düşünme, problem çözme ve
bilimsel sonuçları analiz etme
yetilerini geliştirmelerine yar-
dımcı oluyor. Bilimsel çalışma-
ların sadece sınıfta teorik olarak
değil, uygulamalı olarak yapıl-
ması gerektiği bilinciyle hareket
eden Bilgi Evleri bu atölye ara-
cılığıyla gençlere bilimin eğlen-
celi ve düşündürücü yönünü
keşfetme fırsatı sunuyor.
Teorik bilginin
yanısıra deneysel bilgi

Fen Deney Atölyesi’nin temel
hedeflerinden biri öğrencilerin
bilimsel problemlere karşı daha
duyarlı ve çözüm odaklı bireyler
olarak yetişmelerini sağlamak.
Bu kapsamda, öğrenciler de-
neylerle fen bilimlerine dair soru
sormayı, sorunları anlamayı ve

çözüm yolları geliştirmeyi öğ-
reniyorlar. Günlük yaşamda kar-
şılaştıkları problemleri bilimsel
yöntemlerle çözme becerilerini
kazanan öğrenciler bilimi ha-
yatlarının bir parçası haline ge-
tiriyorlar. Atölyede öğrenciler
fen bilimleri müfredatına uygun
olarak hazırlanmış deneylerle
öğrenim süreçlerini destekliyor-
lar. Gözlem ve deneyler öğren-
cilerin öğrenme süreçlerini hız-
landırırken aynı zamanda fen
bilimleri derslerinde karşılaş-
tıkları kavramları daha somut
ve anlaşılır hale getiriyor. Atöl-
yeye katılan öğrenciler belirle-
nen gün ve saatlerde 15 kişilik
gruplar halinde düzenlenen et-
kinliklerde yer alarak fen bi-
limlerine dair müfredatta yer
alan konuları bizzat deneyim-
leyerek öğreniyorlar. Bu süreçte
öğrenciler sadece teorik bilgiyle
yetinmeyip, deney yaparak bil-
gilerini pekiştiriyorlar. Ayrıca
bilimsel süreçleri deneyimleyerek
öğrenmeleri onların daha yaratıcı
ve çözüm odaklı düşünmelerine

katkıda bulunuyor.
Yaşam boyu
kullanabilecekleri
beceriler

Bilgi Evleri’nin Fen Deney
Atölyesi’nde yapılan çalışmalar
öğrencilere bilimsel düşüncenin
temellerini atma imkanı sunarken
aynı zamanda onların bilimsel
dünyaya olan ilgilerini canlı tu-
tuyor. Bilimsel okuryazarlık be-
cerilerinin gelişmesi ve bu bece-
rilerin yaşamın her alanında kul-
lanılabilir hale gelmesi öğrenci-
lerin gelecekteki başarılarına da
olumlu yönde etki ediyor. Atöl-
yede yapılan deneyler ve göz-
lemler öğrencilere fen bilimlerinin
geniş dünyasını keşfetme imkanı
verirken bilimsel meraklarını da
besliyor. Bu sayede öğrenciler
bilimin soyut bir kavram olma-
dığını, aksine hayatın her ala-
nında kullanılabilecek bir araç
olduğunu öğreniyorlar. Bilgi Ev-
leri’nin bilimsel eğitime yönelik
bu girişimi öğrencilere sadece
fen bilimleri derslerinde değil,

günlük yaşamlarında da bilimsel
düşünme alışkanlığı kazandırıyor.
Deney yaparak öğrenme modeli
öğrencilere sadece akademik ba-
şarı değil, aynı zamanda eleştirel
düşünme, problem çözme ve
mantık yürütme gibi yaşam boyu
kullanılabilecek beceriler kazan-
dırıyor. Bu kazanımlar öğrenci-
lerin gelecekteki kariyerlerinde
de önemli bir rol oynayacak.
Vani Dergâhı Bilgi Evi, Fen Deney
Atölyesi ile çevre okullardan
gelen öğrencilere bu deneyim
fırsatını sunarken onların bilim
dünyasında daha etkin bireyler
olarak yetişmelerine katkı sağlı-
yor. Atölyenin sunduğu uygula-

malı eğitim modeli öğrencilere
daha etkili ve kalıcı bir öğrenme
süreci sunarken onların bilimsel
dünyaya olan ilgilerini artırıyor.
Fen Deney Atölyesi öğrencilerin
bilimle tanışmalarını sağlarken
onların bilimsel süreçlere hakim
olmalarını ve bilim dünyasında
etkin bireyler olarak yetişmelerini
hedefliyor. Bu projeyle Bilgi Evleri
geleceğin bilim insanlarını ye-
tiştirme yolunda önemli bir adım
atıyor. Fen Deney Atölyesi’nde
elde edilen kazanımlar öğrenci-
lerin hayatlarına değer katarken
onların bilimsel düşünceyi bir
yaşam tarzı haline getirmelerine
yardımcı oluyor.

MUSTAFA
ŞAHİN

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Çekmeköy Belediyesi’nden
17 bin öğrenciye fındık 

B

Sultanbeyli’nde ‘Memleket Günleri’ne yoğun ilgi

Fatih’te gençler ‘Bilgi Evleri Fen Deney
Atölyesi’nde bilimi keşfediyor
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in'in ekonomik
b ü y ü m e s i n i
olumsuz etkile-

yen faktörlerin başında yer
alan gayrimenkul sektörü ve
konut piyasasında yaşanan da-
ralmanın, dünyanın en büyük
petrol ithalatçısı konumundaki
ülkede talep düşüklüğü yaşa-
nacağına yönelik öngörüleri
beslemesi OPEC'in eylül ayı
petrol piyasası raporuna yan-
sıdı. Buna göre grup, 14
Ekim'de yayımladığı raporunda
küresel petrol talebine yönelik
öngörüsünü önceki tahminine
göre günlük 106 bin varil düşük
açıklayarak talebin bu yıl geçen
yıla kıyasla günlük 1 milyon
930 bin varil artışla 104 milyon
140 bin varil olacağı tahmi-
ninde bulundu. Küresel petrol
talebinde yavaşlamanın çoğun-
lukla Çin kaynaklı olacağına
ilişkin veriler içeren raporda,
Çin'de talep artışı geçen ayki
raporda öngörülen artışın 70
bin varil altında kaldı ve günde
580 bin varil olarak edildi. Bu
durum, piyasa oyuncularının
petrol talebinde beklenenin al-
tında büyüme olacağına yö-
nelik beklentilerini güçlendirdi.
Söz konusu günde Brent pet-
rolün varil fiyatı yüzde 4 değer
kaybederek günü 75,43 do-
lardan tamamladı. Uluslararası
Enerji Ajansının (IEA) 15
Ekim'de yayımladığı eylül ayına

ilişkin petrol piyasası raporunda
da küresel petrol talebi öngö-
rüsünü 38 bin varil düşük açık-
layarak bu yıl küresel petrol
arzının önceki yıla göre günlük
660 bin varil artacağını ve 102
milyon 900 bin varile ulaşa-
cağını öngörmesiyle Brent pet-
rol, yüzde 1,4 daha düşerek
74,37 dolara geriledi. Bununla
birlikte, en son 7 Ekim'de günü
80,8 dolardan tamamlayan ve
son 9 seanstır aynı seviyeyi
yakalayamayan Brent petrol,
18 Ekim'de haftayı 72,87 do-
lardan kapattı ve haftalık bazda
yüzde 7,3 azalarak geçen yılın
ekim ayından beri en büyük
düşüşü kaydetti. Viyana Enerji
Araştırmaları Enstitüsü Başkanı
Fereydoun Barkeshli, AA mu-
habirine, dünyadaki ekonomik
gelişmelerin OPEC'in küresel
petrol talebi öngörüsünü 3 ay
üst üste düşürmesinde kilit rol
oynadığını söyledi. Çin'in 30
yıldır küresel petrol talebinin
itici gücü olduğuna dikkati çe-
ken Barkeshli, ülkenin ekono-
misine yönelik endişeler sonu-
cunda açıklanan tedbirlerin,
2024'ün üçüncü ve dördüncü
çeyreklerinde ülke ekonomisinin
büyüyeceğine yönelik beklen-
tileri artırdığını ancak bunun
somut bir talep artışına yol aç-
madığını aktardı. Barkeshli,
Çin'deki ekonomik gelişmelerin
Güneydoğu Asya Uluslar Birliği

(ASEAN) ülkelerini hızlı bir şe-
kilde etkilediğini ifade ederek,
Çin'de yaşanan talep düşüşünün
ASEAN ülkelerinin petrol tale-
binin de azalmasına yol açtığını
dile getirdi. Küresel petrol ta-
lebinin 2025 için de aşağı yönlü
revize edildiği göz önünde bu-
lundurulduğunda bir sonraki
yıl için daha düşük fiyatların
beklenebileceğine işaret eden
Barkeshli, "Uluslararası petrol
piyasası, Çin'de talebin arttığına
işaret eden veriler olmadan gü-
zel günler göremeyecek." dedi.
"Avrupa, yılın ikinci
yarısına eli dolu girdi"

Barkeshli, küresel petrol
talebi öngörüsünün düşme-
sinde jeopolitik faktörlerin de
önemli rol oynadığına dikkati
çekerek, "Avrupa, 2023 ve
2024'ün ilk yarısında Rusya-
Ukrayna Savaşı ve enerji gü-
venliği kaygıları nedeniyle yakıt
alımlarını artırdı. Yani Avrupa,
yılın ikinci yarısına nispeten
eli dolu girdi." diye konuştu.
Öte yandan, ABD yönetiminin
İsrail'e düzenlediği saldırıya
yanıt olarak İran'ın petrol ve
petrokimya sektörlerine yönelik
yaptırımları uygulamaya koy-
duğunu ve mevcut yaptırımları
güçlendirme sözü verdiğini
anımsatan Barkeshli, piyasa
gözlemcilerinin bu kararı cid-
diye almaması sebebiyle talep

artışının tetiklenmediğini ifade
etti. ABD Hazine Bakanlığı, 11
Ekim'de İran'ın enerji gelirlerini
elde etme kabiliyetini sınırla-
yarak ülkenin üzerindeki mali
baskının artırıldığını duyur-
muştu. Barkeshli, bunun yanı
sıra, ABD Başkanı Joe Biden'ın
petrol fiyatlarını seçmenlerin
kararını etkileyebilecek bir fak-
tör olarak gördüğü için seçim-
lerden önce fiyatlarda artış bas-
kısı görmek istemediğine dik-
kati çekerek, "Her mevcut aday,
faiz oranlarını istikrarda tutmak
ve yerel üretimle tankları dol-
durmak için elinden geleni ya-
par." diye konuştu. OPEC ve
IEA'nın açıkladığı farklı talep
tahminlerinin çeşitli düşünce
ve medya kuruluşları tarafından
gündeme getirildiğini vurgu-
layan Barkeshli, sözlerini şöyle
sürdürdü: "OPEC ve IEA he-
saplamalarında farklı metodo-
lojiler ve tahmin modelleri kul-
lanıyor. OPEC, üreticilerin arz
verilerine doğrudan erişim sağ-
laması nedeniyle arz tahmin-
lerinin en iyisi. İki sekreterlik
arasındaki tahmin farkları, ön-
ceki yıllarda da gözlemlenmişti.
Bu yıl ise veriler ve rakamlar
bir derece politize edildi."

Barkeshli, birçok ajans, ban-
ka ve özel kurumun talep tah-
minleri sağladığına dikkati
çekerek, "Her şirket, kendisi-
nin veya müşterilerinin bek-

lentileri ve çıkarları doğrul-
tusunda rakamlar yayınlıyor.
Bu nedenle, verilerde zaman
zaman bir yön ve amaç hissi-
nin bulunması kaçınılmaz.
Tahminlerime göre çoğu ana-
lizde farklılıkların kaynağı
Çin'in talep verileri olmuştur."
dedi. Bağımsız petrol piyasası
analisti Gaurav Sharma da
piyasa oyuncularının arz en-
dişelerinin hafiflemesinin
OPEC'in talep tahminini aşağı
çekmesinde önemli olduğunu
aktardı. Sharma, 2024’ün ba-
şında pek çok kişinin arz faz-
lası yaşanacağı konusuna şüp-
heyle yaklaştığını ifade ederek,
“Ancak şimdi petrol piyasası-
nın 2024'ü arz fazlası ile ka-
patıp 2025'e aynı şekilde gi-
receği kesin.” görüşünü pay-
laştı. Çin'in tüketiminin yakın
vadede canlanacağına yöne-
lik beklentilerin azalmasının
da söz konusu verilere kat-
kıda bulunduğuna işaret
eden Sharma, "İran'ın Çin'e
olan ihracat akışının muh-
temelen devam etmesi bek-
leniyor. Sorun, Çin'in 2025'te
İran'ın günlük 1,65 milyon
varil ihracatının büyük kıs-
mını satın alıp almayacağı.
Çin'in ekonomik büyümesi
ya da bu büyümenin yeter-
sizliği bu noktada belirleyici
faktör olabilir." değerlendir-
mesini yaptı. lPEKİN-AA

Ç

Tesis Yöneticileri Federasyonu (TEY-
FED), konut sitelerine yönelik tesis
yönetim sektörünün sorunları ve çö-
züm önerilerini çalıştayda değerlen-
direcek. Federasyondan yapılan açık-
lamaya göre, tesis yönetim sektörüne
yönelik Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı öncülüğünde
23 Ekim'de "Tesis Yönetim Hizmetleri
Mevzuat Hazırlıkları" başlıklı bir ça-
lıştay düzenlenecek. Ankara'da ya-
pılacak çalıştaya, TEYFED Genel Baş-
kanı Yahya Sağır, Ankara Üniversitesi
Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetim
Bölümü Kurucu Başkanı Prof. Dr.
Harun Tanrıvermiş, Profesyonel Tesis
Yöneticileri Derneği Başkanı Ozan
Özen ile İstanbul Ticaret Odası tem-
silcileri katılacak. Tesis yönetim sek-
törünün ihtiyaçlarına yönelik yeni
çözüm ve düzenlemelerin geliştiril-
mesinin hedeflendiği çalıştay kap-
samında, bu konuda yasa ve yönet-
meliklerin oluşturulması sürecine
katkı sağlanması amaçlanıyor. Ça-
lıştayda elde edilecek sonuçların Tür-
kiye'deki site, apartman ve toplu ya-
şam alanlarındaki tesis yönetim hiz-
metlerine değer katması ve sektörün
genel kalitesini yükseltmesi bekleni-
yor. TEYFED Genel Başkanı Sağır,
toplantının sektörün uzun vadeli bü-
yümesi ve profesyonelleşmesi adına
dönüştürücü bir adım olacağına dik-
kati çekti. Sağır, çalıştayda tesis yö-
netim şirketlerinin yeterlilik, sınıf-
landırma ve denetim gibi kriterlerinin
ele alınacağını belirterek, "Yönetim
şirketlerinin sahip olması gereken
yetkinlikler ve standartlar gözden
geçirilecek, şirketlerin hangi kriterlere
göre sınıflandırılacağı belirlenecek.
Denetim mekanizmalarının nasıl iş-
lemesi gerektiği üzerinde durulacak."
ifadelerini kullandı. Sektörün mevcut
durumu ve gelecekteki gelişim fır-
satların da tartışılacağına işaret eden
Sağır, çalışanların mesleki eğitim ve
gelişim süreçlerinin değerlendirile-
ceğini kaydetti. lANKARA-AA

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütünün
(OPEC) küresel petrol talebi öngörü-
sünü 3 ay üst üste aşağı yönlü revize
etmesinin ardından Brent petrolün
varil fiyatı haftalık bazda yüzde 7,3
değer kaybederek Ekim 2023'ten bu

yana en sert düşüşünü kaydetti.

Brent petrolde son bir yılın en sert haftalık düşüşü görüldü
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Konut sitesi yönetim
şirketlerinin sorunları
çalıştayda ele alınacak

1 KALEM 2025 YILI FOTOSELLİ OTOMATİK KAPI 12 AY SÜRELİ 12 PERİYOD BAKIM HİZMETİ
TEMİNİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/1384433
1-İdarenin
a) Adı                                            : İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ- CERRAHPAŞA REKTÖRLÜĞÜ/ 
                                                     CERRAHPAŞA TIP FAKÜLTESİ HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi                                       : İstanbul Üniversitesi- Cerrahpaşa Rektörlüğü/Cerrahpaşa 
                                                     Tıp Fakültesi Hastanesi Başhekimliği 
                                                     34080 CERRAHPAŞA FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 02124143000/61102 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : 1 KALEM 2025 YILI FOTOSELLİ OTOMATİK KAPI 12 AY SÜRELİ 
                                                     12 PERİYOD BAKIM HİZMETİ TEMİNİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 1 KALEM 2025 YILI FOTOSELLİ OTOMATİK KAPI 12 AY SÜRELİ 
                                                     12 PERİYOD BAKIM HİZMETİ TEMİNİ
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: İstanbul Üniversitesi - Cerrahpaşa / Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
                                                     Prof Dr.  Murat Dilmener Yerleşkesi ve Cerrahpaşa Yerleşkesi 
                                                     Teknik Hizmetler Birimi
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi                     : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 14.11.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : İstanbul Üniversitesi- Cerrahpaşa Rektörlüğü/ Cerrahpaşa 
                                                     Tıp Fakültesi Hastanesi (Cerrahpaşa Yerleşkesi) Gider İdaresi 
                                                     Süreç Yöneticiliği H Blok Prefabrik Bina 2. Kat 
                                                     İhale Salonu Fatih/İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için
özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,

Teknik ofise sahip olduğuna dair belge

Yetkili Servis Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından

fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali
müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektörde (benzer işletmelerde) gerçekleştirilmiş olan ihale dosyasındaki Fotoselli

Otomatik Kayar Kapı Periyodik Bakım ve Onarım hizmeti bakım işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38

inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

1 KALEM 2025 YILI FOTOSELLİ OTOMATİK KAPI 12 AY SÜRELİ 12 PERİYOD BAKIM HİZMETİ TEMİNİ
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ- CERRAHPAŞA REKTÖRLÜĞÜ/CERRAHPAŞA TIP FAKÜLTESİ HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
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Türkiye’de e-ticaret sektörü ‘kasım rüzgarı’nda
500 milyar liralık rekor ciro bekliyor
Elektronik Ticaret İşletmecileri Der-
neği Başkanı Hakan Çevikoğlu, "11
Kasım Bekarlar Günü, 22 Kasım Alış-
veriş Cuması, 24 Kasım Öğretmenler
Günü ve 25 Kasım Siber Pazartesi
dolayısıyla e-ticaret sitelerinde alışveriş
oranları artacak." dedi. Elektronik
Ticaret İşletmecileri Derneği (ETİD)
Başkanı Hakan Çevikoğlu, Türkiye'de
kasımda "Bekarlar Günü", "Öğret-
menler Günü", "Alışveriş Cuması" ve
"Siber Pazartesi" adlarıyla alışveriş
günleri düzenleneceğini belirterek,
"Böylece yapılacak indirimler sonra-
sında Türkiye'de kasımda 500 milyar
liralık rekor alışveriş yapılacağını tah-
min ediyoruz." dedi. Lojistik altyapılar
üzerindeki yükü azaltmak, tüketici
şikayetlerine ve gecikmelere sebep
olmamak için bu yolun izleneceğini
vurgulayan Çevikoğlu, belirli saatlerde
yapılacak özel indirimlerle tüketicilerin
en iyi fırsatları yakalamalarının sağ-
lanacağını bildirdi. Çevikoğlu, Tür-
kiye'de e-ticarette adeta "kasım ayı
çılgınlığı" yaşanacağına işaret ederek,
"11 Kasım Bekarlar Günü, 22 Kasım

Alışveriş Cuması, 24 Kasım Öğret-
menler Günü ve 25 Kasım Siber Pa-
zartesi dolayısıyla e-ticaret sitelerinde
alışveriş oranları artacak. Böylece ya-
pılacak indirimler sonrasında Türki-
ye'de kasımda 500 milyar liralık rekor
alışveriş yapılacağını tahmin ediyoruz."
diye konuştu. Çevikoğlu, yıl sonu
beklentilerine de değinerek, "Bu yıl
geçen yılın kampanya dönemine göre
yüzde 110'un üzerinde toplam hacim
artışı öngörülüyor. Türkiye'de bekle-
nen toplam kampanya hacmi ise 500
milyar liranın üzerinde. e-Ticaret sek-
törünün, 29 Aralık'ta yapılacak 'Yılın
Son Pazarı' kampanyasının da etkisiyle
yılı 3 trilyon lirayı aşkın ciroyla ka-
patmasını bekliyoruz." ifadelerini kul-
landı. e-Ticaret sitelerinin farklı indirim
kampanyaları düzenleyeceklerine dik-
kati çeken Çevikoğlu, teknolojiden
modaya, anne-bebek ürünlerinden
süpermarkete, ev dekorasyonundan
yapı marketine kadar birçok katego-
ride saat başı indirimlerin yanı sıra
sepet indirimlerinin planlandığını
dile getirdi. lİSTANBUL-AA
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Türkiye'de gümrük sahalarında
etkili düzen, güven ve denetimin
sağlanması, uygunsuzluğa geçit
verilmemesi amacıyla yürütüle-
cek "Kayıt Dışı Ekonomiyle Mü-
cadele" programı için 2025 büt-
çesinden 6,4 milyar lira ödenek
kullandırılması planlandı. AA
muhabirinin 2025 Yılı Merkezi
Yönetim Bütçe Kanunu Tekli-
fi'nden yaptığı derlemeye göre,
Türkiye, kayıt dışı ekonomiyle
mücadelesinde, gümrüklü yer
ve sahalarda kamu düzeninin
bozulmasını önleyecek tedbirleri
alma ve kaçakçılığa geçit ver-
meme hedefine devam edecek.
Bu kapsamda kaçakçılıkla mü-
cadelede etkinliğin artırılması
ile gümrüklü alanlarda asayişin
sağlanması, giriş ve çıkışların
her türlü suistimali önleyecek

şekilde denetim altında tutulması
planlandı. Mevzuatın ve sistem-
lerin amacı dışında kullanımını
engelleyecek denetim ve izleme
mekanizmalarının, Milli Tarama
Sistemleri (MİLTAR) gibi yerli
ve milli imkanlarla üretilen yük-
sek teknolojiyi haiz sistemlerle
entegrasyonunun geliştirilmesi
amaçlandı. Gümrük kaçakçılı-
ğıyla mücadelede özellikle de-
dektör köpek ve idarecilerinin
sayısının artırılması, bunların
dünya standartlarında eğitime
tabi tutulması amacıyla uluslar-
arası kurum ve kuruluşlarla iş-
birliğine yönelik politikanın sür-
dürülmesi hedeflendi. Uzun va-
dede kaçakçılıkla mücadelede
kullanılan teknik sistemlerin yerli
üretimine ağırlık verilmesine yö-
nelik çalışmalar da öne çıktı.

Buna göre, MİLTAR-III Projesi
kapsamında 2025-2027 döne-
minde yarı sabit, gezgin ve ha-
yalet sistemlerle birlikte hibrit
teknolojili tarama sistemlerinin
üretimi, yapay zeka ve görüntü
paylaşım ağı yazılımı, hızlandırıcı
ve dedektörlerin de yerli olarak
üretilmesi hedeflendi.
Yıllık denetimler
artırılacak

Söz konusu amaçlar doğrul-
tusunda gümrük sahalarında,
özellikle hızlı aramada etkili gö-
rev üstlenen, sayıları geçen yıl
245 olan dedektör köpeklerin,
bu yılın sonunda 255'e yüksel-
tilmesi, gelecek yılda aynı sayının
korunması planlandı. Kaçak eşya
bazında uzmanlaşmış veri analiz
ekip sayısının da yıl sonunda

33'e, 2025'te ise 36'ya çıkması
öngörüldü. Yasa dışı faaliyetlerin
tespiti ve önlenmesi süreçlerinin
daha etkin ve hızlı şekilde yü-
rütülmesine katkı sağlayan tek-
nik sistem ve ekipman sayısının
ise yıl sonunda 2 bin 132 olması
bekleniyor. Bu sayının gelecek
yıl 2 bin 150'ye ulaştırılması
hedeflendi. Bu kapsamda yapı-
lacak denetimlere de ağırlık ve-

rilmesi amaçlanıyor. Buna göre,
2023'te 492 yıllık denetim ger-
çekleştirilirken, bu sayının 2024
sonunda 3 bin 700'e ulaşması
tasarlanıyor. 2025'te ise yıllık
3 bin 800 denetimin yapılması
öngörüldü. Söz konusu hedef-
lere ulaşmak için gelecek yılın
bütçesinden 6 milyar 407 mil-
yon 209 bin 562 lira kaynak
ayrıldı. lANKARA-AA

Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı
Orman Genel Müdürlüğü (OGM),
gelecek yıl için kuruma ayrılacak 45
milyar 494 milyon 330 bin lira öde-
neği, daha çok ormanların korunması
ile genişletilmesi gibi alanlarda kul-
lanacak. AA muhabirinin, OGM'nin
2025 yılına ilişkin bütçe teklifinden
yaptığı derlemeye göre, kurum, ge-
lecek yıl Kırsal Kalkınma, Ormanların
ve Doğanın Korunması ile Sürdürü-
lebilir Yönetimi, Toprak ve Su Kay-
naklarının Kullanımı ile Yönetimi
gibi programlara ilişkin çalışmalar
yapacak. Söz konusu programların
hayata geçirilmesi için Genel Mü-
dürlüğe 45 milyar 494 milyon 330
bin lira ödenek teklifi verildi. Bu
ödenekten en yüksek pay 32,2 milyar
lirayla Ormanların ve Doğanın Ko-
runması ile Sürdürülebilir Yönetimi
Programı'na ayrıldı. OGM için teklif
edilen ödenekten, kırsal kalkınma
çalışmaları için 5 milyar 671 milyon
518 bin lira, toprak ve su kaynakla-
rının kullanımı ve yönetimi için 5
milyar 346 milyon 936 bin lira, Yö-
netim ve Destek Programı için de 2
milyar 218 milyon 855 bin lira kay-
nak ayrılacak. Ormanların ve Doğa-
nın Korunması ile Sürdürülebilir Yö-
netimi Programı'nın, ormanların ve
orman kaynaklarının korunması, or-
manların geliştirilmesi ve genişletil-
mesi ile ormanların işletilmesi gibi
alt başlıkları bulunuyor. OGM, bu
kapsamda, yangınların çıkmasına
engel olunması veya çıkan yangın-
ların tehlike arz edecek boyutlara
ulaşmadan kısa sürede söndürül-
mesini hedefliyor. Küresel ısınma ve
iklim değişikliğinin etkileriyle gelecek
dönemlerde de orman yangını ris-
kinin artarak devam etmesi öngö-
rülüyor. Kurum envanterine yeni gi-
recek hava araçlarının da etkisiyle
toplam su atma kapasitesinin yük-
seltilmesi planlanıyor. Buna göre,
orman yangınlarıyla mücadelede
kullanılacak kuruma ait hava aracı
sayısının da kümülatif olarak bu yıl
sonuna kadar 19'a, gelecek yıl 23'e,
2026'da 27 ve 2027'de 31'e yüksel-
tilmesi amaçlanıyor. lANKARA-AA

OGM bütçesindeki
‘aslan payı’ ormanların
korunmasına gidecek

akanlıktan edi-
nilen bilgilere
göre, VDK, kayıt

dışı faaliyet gösteren işletme-
lere ilişkin denetimlerini de-
rinleştiriyor. Kurul bünyesin-
deki Risk Analiz Merkezi'nde
yapılan araştırmalar sonucun-
da, kayıt dışı saat ticaretiyle
uğraşan mükellefler tek tek
tespit edildi. Yaklaşık 6 bin
500 mükellefe yönelik çalış-
mada aynı alıcıların defalarca
kayıt dışı lüks saat temin et-
mesi mercek altına alındı. Ka-
yıtlı alınan saatlerin belge dü-
zenlenmeden satışı, kayıtsız
temin edilen saatlerin kayıtsız
satışı, lüks saatlerin ve bun-
ların imitasyonlarının satışı
ile antika saatlerin ticaretine
kadar çok sayıda usulsüz işlem
VDK'nin radarına girdi.

Banka ve aracı kurumalar
aracılığıyla ya da kapıda ya-
pılan ödemeler dikkate alı-
narak milyonlarca işlem has-
sas şekilde tarandı. Böylece,
2023 ve 2024 yıllarında hacmi
yaklaşık 4 milyar liraya ulaşan
büyük bir kayıt dışı ekonomi
gün yüzüne çıkarıldı. Yapılan
analizlere göre, farklı marka
ve modellerdeki gerçek veya

imitasyon binlerce saat, vergi
ödenmeden el değiştiriyor.

Araştırma sürecinde, kayıt
dışı faaliyet gösteren mükel-
lefler tarafından elektronik
ticaretin de yaygın şekilde
kullanıldığı görüldü. Çevrim
içi pazar yerlerinden, sosyal
medya platformlarından veya
internet sitelerinden sanal pos
ve kapıda ödeme gibi imkan-
larla kayıt dışı ürünlerin satı-

şının yapıldığı belirlendi. İn-
celemeler kapsamında, bu
ürünler için satış sonrasında
belge düzenlenmediği, tüke-
ticilerin de bu yolla edindiği
belgesiz ürünler nedeniyle
mağdur olduğu tespit edildi.
Lüks saatler de
takipte

VDK'nin analiziyle, ilk aşa-
mada 944 farklı marka ve

model saatin kayıt dışı satışı
saptandı. Analize takılan sa-
atlerin bir kısmı Rolex, Ome-
ga, Patek Philippe gibi mar-
kaların imitasyon ürünleri
oldu. Sadece kayıt dışı imi-
tasyon saat ticareti değil, ori-
jinal saatlere yönelik tüketici
profilleri de takibe alındı.
Tanesi milyonlarca lirayı bu-
lan lüks saatlerin alıcılarının
gelir ve harcama profilleri

de kontrol ediliyor. Bu sü-
reçte görülebilir bir kazancı
olmayan mükelleflerin lüks
saatlere ödedikleri tutarlar
dikkate alınarak bu kazancın
kaynağı araştırılıyor. Bu kap-
samda, arka planda kara para
aklama, gelir saklama gibi
suçlara yönelik araştırmalar
da yürütülüyor.
"Çalınmadık kapı
bırakmıyoruz"

Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek de konuya
ilişkin değerlendirmesinde,
Maliyenin hiçbir sektörde ve
alanda çalınmadık kapı bı-
rakmadığına işaret ederek,
şunları kaydetti: "Vergide ada-
let ve etkinlik sözü verdik,
bu söz doğrultusunda kayıt
dışı ekonomiyle mücadele-
mizi kesintisiz sürdürüyoruz.
Vergi kayıp ve kaçağına se-
bebiyet vererek haksız kazanç
sağlayanların ve haksız re-
kabet oluşturanların takipçi-
siyiz. Vergide adaleti sağla-
mak için en önemli konu ka-
yıt dışılıkla mücadeledir. Prog-
ramın esaslarından bir tanesi
de kayıt dışılıkla mücadele-
dir." lANKARA-AA

B Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu (VDK), kayıt dışı
saat ticaretiyle uğraşan mükellefleri tek tek tespit ederek, 2023-
2024 döneminde 4 milyar liralık kayıt dışı ticareti ortaya çıkardı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı 4 milyar liralık
kayıt dışı saat ticaretini ortaya çıkardı

FOTOĞRAF:AA

Gümrüklerde kaçakçılıkla mücadele için 2025 bütçesinden 6,4 milyar lira ayrıldı

BES’te gelecek yıl yüzde 50’nin
üzerinde büyüme bekleniyor
Garanti BBVA Emeklilik Genel
Müdürü Burak Ali Göçer, sek-
törün fon büyüklüğünde yak-
laşık yüzde 50 artış sağladığını
belirterek, yeni düzenlemelerin
daha da oturmasıyla gelecek
yıl bu oranların üzerinde bir
büyüme beklediklerini söyledi.
Bireysel emeklilik sisteminin
gelişimi kapsamında değer-
lendirmelerde bulunan Göçer,
20 Eylül itibarıyla gönüllü BES
ve OKS toplamında 3,1 milyon
katılımcının kendileriyle biri-
kim yapmaya devam ettiğini
kaydetti. BES katılımcı sayısı
büyüklüğünde, özel şirketler
arasında sektör liderliğini ko-
ruduklarını anlatan Göçer, sa-
dece bu yıl sektöre 250 binden
fazla katılımcı kazandırdıklarını
ve fon büyüklüğünde 150 mil-
yar lirayı aştıklarını vurguladı.
Göçer, bu yıl 52 milyar liralık
fon büyüklüğü elde ederek
çok iyi bir performans ger-
çekleştirdiklerini belirterek,
şöyle konuştu: "Şirket olarak

hem satış hem fon büyüklüğü
hem de dijital işlemler açısın-
dan bu yıl da çok çalışarak
zor bir dönemde dahi yıl sonu
hedeflerine şimdiden ulaştık.
Haliyle 2025 için önümüze
daha büyük hedefler koyacak,
bu hedeflere ulaşmak için çaba
göstereceğiz. Sektöre bakarsak,
sistemin gelişmesi için bu yıl
temlik, kısmi çekiş gibi önemli
adımlar atıldı. BES artık katı-
lımcılar tarafından yakınlarına
tavsiye edilen, rüşdünü ispat
etmiş bir sistem haline geldi.
Eylül itibarıyla BES havuzunda
18,7 milyonu aşkın katılımcı
ile 1 trilyon lirayı aşkın fon
büyüklüğüne ulaşıldı. Geçen
yıla göre sektör, fon büyüklü-
ğünde yaklaşık yüzde 50 ora-
nında artış sağladı. Sistemin
avantajlarını artıran yeni dü-
zenlemelerin daha da otur-
masıyla birlikte gelecek yıl için
büyümenin bu oranların da
üzerinde olacağına inanıyo-
ruz." lİSTANBUL-AA

Tüketicileri mağdur eden dijital
platform ve internet servis
sağlayıcılarına 24,2 milyon lira ceza
Bakanlıktan yapılan açıklamada,
tüketicilerin çıkarlarını korumak
internet servis sağlama hizmeti
sunan şirketler ile kişiye özel
film, dizi, belgesel, komedi, spor
gibi yayın ve içerik hizmeti su-
nan dijital platformlar hakkında
inceleme başlatıldığı bildirildi.
Açıklamada, denetimlerde dijital
platform ve internet servis sağ-
layıcı şirketler tarafından fiilen
sunulmayan hizmet için tüke-
ticilerden bedel talep edilmesi,
süresi içinde taahhütname ko-
şullarında tüketici aleyhine de-
ğişiklik yapılması, vadedilen ni-
telikte hizmet sunulmaması,
abonelik fesih taleplerinin süresi
içerisinde yerine getirilmemesi,
herhangi bir hizmetten fayda-
lanmayan tüketicilere fatura
düzenlenerek kendilerinden üc-
ret talep edilmesi gibi mevzuata
aykırı uygulamaların tespit edil-
diği belirtildi. Tüketicilere ya-
şatılan mağduriyetlere dikkat
çekilen açıklamada, "Dijital plat-
form ve internet servis sağlayıcı
şirketlere 24 milyon 192 bin

lira para cezası kesildi. Dijital
yayın sektöründe yer alan fir-
maların mevzuata uyum du-
rumlarının kontrol edilmesiyle,
hem vatandaşların çıkarlarını
korumak hem de tüketici mem-
nuniyetini sağlamak amacıyla
çalışmalara devam ediyoruz."
ifadelerine yer verildi. Açıkla-
mada, bu yılın 9 ayında Bakanlık
tarafından tüketicilerin taraf ol-
duğu sözleşmeler dolayısıyla
159 firmaya 448,7 milyon lira
ceza uygulandığı da aktarılarak,
şunlar kaydedildi: "Reklam ve
haksız ticari uygulama dene-
timleri nedeniyle 14 bin 829
firmaya 187,4 milyon lira, pi-
yasa gözetimi ve denetimi faa-
liyetleri (ürün güvenliği) kap-
samında 5 bin 883 firmaya
19,5 milyon lira, ilgili kanun
kapsamında il müdürlükleri ta-
rafından gerçekleştirilen dene-
timler sonucunda ise 179 bin
217 firmaya 201,5 milyon lira
olmak üzere 200 bin 88 firmaya
857,1 milyon lira idari para
cezası verildi." lANKARA-AA
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MİT, terör örgütü
PKK/KCK'nın sözde
iki sorumlusunu
Irak'ın kuzeyinde
etkisiz hale getirdi

AK Parti Sözcüsü Çelik, "(Yeni-
doğan çetesi soruşturması) Bu
cinayet şebekesiyle mücadele ko-
nusunda en güçlü, kararlı şekilde
hareket edeceğimizden ve bu ci-
nayet şebekesinin kökünü kazı-
yacağımızdan kimsenin şüphesi
olmasın." dedi. AK Parti Genel
Başkan Yardımcısı ve Parti Söz-
cüsü Ömer Çelik, Ramazanoğlu
Konferans Salonu'nda düzenlenen
AK Parti Çukurova 7. Olağan İlçe
Kongresi'nde, Cumhur İttifakı'nın
seçim için değil millet için birlik
olduğunu söyledi. Dünyada İkinci
Dünya Savaşı sonrası kurulan
düzenin artık sonuna gelindiğini
dile getiren Çelik, şunları kaydetti:
"Gerçekten şimdi canavarlar za-
manı olduğunu Gazze'de soykırım
gerçekleştiren bu şebeke örne-
ğinde net şekilde görüyoruz. Dün-
yada en çok insan haklarından
bahseden, başka ülkeleri demok-
rasi ve hukuk konusunda uyaran
ülkelerin bugün siyonizmin en
büyük destekçileri olması, siyo-
nizm karşısında sürekli geri adım
atmaları ibretlik durumdur."

Ömer Çelik, İsrail'in "arzı me-
vud" hayalinin Türkiye'nin top-
raklarının bir kısmını da içerdiğini
vurgulayarak, "Cumhur İttifakı
örneğinde olduğu gibi birliğimizi
yani Türkiye'nin iç cephesini sağ-
lam tutmamız belki de bütün
cumhuriyet tarihi boyunca en
kritik düzeyde yapmamız gereken

işlerin başında gelmektedir. Çünkü
bütün bölgeye, bölge halklarına
ve barış isteyen herkese düşman
olan bu cinayet ve soykırım şe-
bekesi durmayacaktır." diye ko-
nuştu. İsrail'in her yeri işgal etmek
istediğini vurgulayan Çelik, "Soy-
kırım şebekesi, adalet ve hakka-
niyet adına buna 'dur' demesi ve
fiziki güç kullanması gereken Ba-
tı'daki pek çok yeri işgal etmiştir
ama Gazze'yi işgal edememiştir.
Gazze ayaktadır." ifadesini kul-
landı. Çelik, İsrail'e karşı geri
adım atmayan tek liderin Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
olduğunu belirtti. CHP'nin daha
önce Hamas'ı "terör örgütü" şek-
linde tanımladığını hatırlatan Çe-
lik, "İlk başta bunu yadırgadılar,
eleştirdiler ama şimdi gelinen
noktada onlar da artık bu kur-
dukları cümleden geri adım atmış
durumdalar. Maalesef Türkiye'de-
ki muhalefet partilerinin savrul-

ması işimizi daha çok zorlaştır-
maktadır. Her şeye rağmen birlik,
dirlik çağrısı yapmaya, Türkiye'nin
iç cephesini sağlam tutmaya de-
vam edeceğiz." dedi.

AK Parti Sözcüsü Çelik, İstan-
bul'daki "yenidoğan çetesi" so-
ruşturmasındaki detayların her-
kesi çok üzdüğünü ifade ederek,
şu değerlendirmede bulundu:
"Sayın Cumhurbaşkanımız ko-
nunun bizzat takipçisidir. Aynı
şekilde Sağlık, Adalet ve İçişleri
bakanlıklarımız büyük ve tam bir
koordinasyonla meselenin üstüne
gitmektedir. Gerçekten masum
bebeklere dönük olarak ortaya
çıkan bu cinayet şebekesi, şebe-
kenin diyalogları, yaptıkları he-
pimizi günlerdir uyutmamaktadır.
İnsanlığımız yaralandı, hepimizin
vicdanı kanıyor. Şimdiye kadar
bu şebekenin kurbanı olmuş bü-
tün evlatlarımız, bebekler için
gerçekten büyük üzüntü duyu-

yoruz ve vicdanımız kanıyor. Bu
cinayet şebekesiyle mücadele ko-
nusunda en güçlü, kararlı şekilde
hareket edeceğimizden, hiçbir
konuda zerre kadar taviz veril-
meyeceğinden ve bu cinayet şe-
bekesinin kökünü kazıyacağımız-
dan kimsenin şüphesi olmasın."

Her türlü şer ve vesayet cep-
hesine karşı mücadele edip bu-
günlere geldiklerini dile getiren
Çelik, AK Parti'yi ve Cumhur İtti-
fakı'nı Adana'nın en güçlü siyasi
hareketi yapmaya devam ede-
ceklerini vurguladı. Çelik, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Hepimizin so-
rumluluğu çok yüksek. Gazze'de
kadınlara ve çocuklara dönük
gerçekleştirilen soykırımın bo-
yutunu hep beraber görüyoruz.
Onun için gece gündüz durma-
dan bu mücadeledeki saflarımızı
yükseltmemiz lazım. Biz bunu
sadece iktidar olmak, siyasi ba-
şarıyı elde etmek için yapmıyo-
ruz. Bir kere daha görülmüştür
ki dünyanın vicdanı Türkiye'dir
ve insanlığın asil değerlerini ya-
şatacak, bu değerler konusunda
'Dünya beşten büyüktür' diyecek
olan Cumhurbaşkanımız Sayın
Recep Tayyip Erdoğan'dır. Bu
yolu en güçlü, kararlı şekilde
yürüyeceğiz. Bu kongrelerimizle
dayanışmamızı artıracağız, ah-
dimizi güçlendireceğiz ve gele-
ceğe hep beraber bu imzayı ata-
cağız." lADANA-AA

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İstan-
bul'daki "yenidoğan çetesi" soruş-
turmasına ilişkin, "Temennimiz, bu
sürecin hızlı bir şekilde sonuçlan-
ması ve yargı sürecinde de varsa
sorumluların hesap vermesi. Bu
konudaki kararlılığımızdan kesin-
likle zerre kadar taviz vermeyiz."
dedi. 100. Yıl Kültür Merkezi'nde
düzenlenen AK Parti Karabük Mer-
kez İlçe 8. Olağan Kongresi'ne ka-
tılan Tunç, çıkışta basın mensupla-
rının gündeme ilişkin sorularını ce-
vaplandırdı. "Yenidoğan çetesi" so-
ruşturmasına ilişkin soru üzerine
Tunç, bir vatandaşın 27 Mart 2023
tarihinde CİMER'e ihbarıyla başla-
yan bir süreç olduğunu anlattı.
Tunç, İstanbul'daki bazı özel has-
tanelerde, yenidoğan bakım üni-
telerinin işletilmesinde maddi çıkar
sağlandığı ve ihmal sonucu bebek-
lerin ölümüne neden olunduğu id-
dialarına ilişkin gelen ihbarlar ne-
ticesinde soruşturma başlatıldığını
vurguladı.  Tunç, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın, dün Sağlık

Bakanı Kemal Memişoğlu ve ken-
disini kabul ettiğine değinerek, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Ve orada da
bu soruşturmanın titizlikle devam
etmesini, varsa sorumlular bu ko-
nuda, bebeklerin ölümüne yol açan
bir durum söz konusuysa gerek
idari gerek adli ne gerekiyorsa ya-
pılması konusundaki kesin karar-
lığını da ifade etti. Bu kişilerin
yargı huzurunda hesap vermelerini
istedi. Bu anlamda da zaten süreç
devam ediyor. Önümüzdeki gün-
lerde Bakırköy Ağır Ceza Mahke-
mesinin, bu konudaki iddianameyi
değerlendirme hususunu hep be-
raber takip edeceğiz. Ve iddianame
kabul edildikten sonra da gizlilik
ortadan kalkacak ve kamuoyu bu
iddialarla ilgili olarak suçlamaları
ve suçlanan kişileri de görmüş ola-
cak. Temennimiz, bu sürecin hızlı
bir şekilde sonuçlanması ve yargı
sürecinde de varsa sorumluların
hesap vermesi. Bu konudaki ka-
rarlılığımızdan kesinlikle zerre kadar
taviz vermeyiz." lKARABÜK-AA

Bakan Tunç: Kararlılığımızdan 
kesinlikle zerre kadar taviz vermeyiz
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Milli İstihbarat Teşkilatı
(MİT), terör örgütü PKK/KCK
için bölge halkından haraç
toplayan, örgütün sözde top-
lumsal alan sorumluları ola-
rak faaliyet gösteren Caize
Selber ile Emine Ulaş'ı, Irak'ın
kuzeyindeki Süleymaniye'de
etkisiz hale getirdi. Güvenlik
kaynaklarından alınan bilgiye
göre, MİT tarafından yürü-
tülen hassas çalışmalarla,
PKK/KCK'lı "Berfin Roj" kod
adlı Caize Selber ile "Tekoşin
Dilgeş" kod adlı Emine
Ulaş'ın, örgüt üst düzey yö-
neticileriyle yakın ilişkide ol-
duğu belirlendi. İki teröristin,
aldıkları talimatlar doğrultu-
sunda, bölge halkını vergi-
lendirme adı altında haraca
bağladıkları, toplanan meb-
lağı Türk güvenlik güçlerine
yönelik saldırı gerçekleştire-
cek kadro temini çalışmala-
rında kullandıkları, örgüte
lojistik destek sağladıkları
tespit edildi. Selber ve Ulaş'ın
ayrıca, terör örgütüne katılım
yapacak gençleri tespit ve
teşvik ettiği, Türkiye'deki
gençlik yapılanması mensup-
larına eylem amaçlı talimatlar
ilettiği öğrenildi. Haklarında
arama kaydı bulunan ve
MİT'in hedef listesinde yer
alan Caize Selber ve Emine
Ulaş, Irak'ın kuzeyindeki Sü-
leymaniye kırsalındaki ope-
rasyonla etkisiz hale getirildi.
Teröristlerin, 1999'da katıl-
dıkları örgütte, sözde sorumlu
seviyede faaliyet gösterdikleri
belirlendi. lANKARA-AA

AK Parti Sözcüsü Çelik: Bu cinayet şebekesinin kökünü kazıyacağız
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alışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Vedat
Işıkhan, "Gazze'de dal-

ga dalga yükselen bir ateş var ve
o ateşin dumanı hepimizi boğuyor.
Bu ateşi yarın bizim toprakları-
mıza sıçratmak isteyenlerin ol-
duğunu da iyi bilmemiz gerekiyor.
Bir olmazsak, kardeşçe kenetlen-
mezsek bu ateş bizi yakar." dedi.
Çeşitli temaslarda bulunmak üze-
re Diyarbakır'a gelen Bakan Işık-
han, merkez Yenişehir ilçesindeki
bir düğün salonunda düzenlenen
AK Parti Sur 6. Olağan Kongre-
si'nde yaptığı konuşmada, kon-
grenin hayırlı olmasını diledi. AK
Parti'nin, gönül birliği için bir
araya gelmiş memleket sevdalı-
larının kurduğu bir parti olduğunu
belirten Işıkhan, davalarının mem-
leket, birlik ve beraberlik oldu-
ğunu ifade etti. AK Parti'nin za-
mana yenilmeyen bir parti oldu-
ğunu dile getiren Işıkhan, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Her kongre sü-
recimizde hamdolsun daha da
yenilenerek ve daha da güçle-
nerek sahalara çıkıyoruz. Çünkü
AK Parti, gücünü inandığı de-
ğerlerden ve milletinden alan
bir partidir. Bu motivasyonla,
alın teri ve emekle 'hep daha
ileri' diyerek, ülkemizi son 22
yılda bugünlere hep birlikte ta-
şıdık. Sosyal güvenlikten eğitim
politikalarına, ulaştırmadan sa-
vunma sanayine kadar ülkemizin
ve milletimizin geleceğini ilgi-
lendiren her konuda adeta destan
yazdık. Çözülemez denilen ne
varsa tek tek çözdük, yapılamaz
denilen ne varsa bir bir yerine

getirdik. İnşallah bundan sonra
da milletimizin desteğiyle bizi
Türkiye Yüzyılı'na taşıyacak bü-
tün hedeflerimizi adım adım ger-
çekleştirmeye devam edeceğiz."

AK Parti'nin, kuruluşundan bu
yana mazlum ve mağdur coğraf-
yalardaki milletlerin de umudu
olduğuna işaret eden Işıkhan,
Türkiye'nin, Orta Doğu'dan Bal-
kanlar'a, Orta Asya'dan Afrika'ya
kadar umudun adı olduğunu vur-
guladı. Işıkhan, şunları kaydetti:
"Türkiye'nin güçlenmesi demek,
daha adil bir dünya umudunun
yeniden yeşermesi demektir. Hem
yerel hizmetlerde hem de genel
hizmetlerde devlet ve millet bir-
liğini daha da kuvvetlendirecek
her türlü çabayı da birlikte gös-
termeliyiz. Mahalle temsilcileri-
mizden ana kademe yönetimle-
rimize kadar teşkilatımızın tüm
birimlerinin görev bilinciyle, canla
başla, gece gündüz demeden gös-
terdiği gayret bizlere ilham oluyor.
Geçtiğimiz ay, teşkilat başkanlı-
ğımız tarafından 81 ilde düzen-
lenen 'Özümüzden Geleceğe Tür-
kiye Buluşmaları' adıyla 7'den
70'e tüm vatandaşlarımızla bir
araya geldiğimiz kardeşlik bu-
luşmalarımız, bu kararlılığımızı
bir kez daha vurgulama vesilesi
olmuştur. Bu buluşmalar vesile-
siyle bir taraftan işçisinden işve-
renine, gencinden yaşlısına, emek-
lisinden çiftçisine tüm vatandaş-
larımızın sorunlarına hep birlikte
çözüm ararken bir taraftan da
birlik, beraberlik şuurumuzu pe-
kiştirecek yeni gönül köprüleri
kurduk. Bu köprülerle Diyarba-

kır'ın çalışma hayatını, ekonomi-
sini, sosyal hayatını daha da ge-
liştirmeye devam edeceğiz."
"Diyarbakır huzurun
merkezi haline geldi"

"Diyarbakır, AK Parti hizmet
anlayışı sayesinde artık terörün
değil huzurun merkezi haline gel-
di. Sizlerden ricam, Diyarbakır'ın
teröre ve teröriste teslim edilme-
yecek kadar kıymetli olduğuna
inanan ak kadrolar olarak bölge-
deki tüm kardeşlerimize yorul-
madan bunu anlatmaya devam
etmenizdir. Terörle ve teröre destek
veren oluşumlara karşı, siz sahada,
biz kurumlarımızda mücadele et-
meye devam edeceğiz." ifadelerini
kullanan Işıkhan, bu şehrin terörle,
kaosla anıldığı günlere geri dön-
mesine asla izin vermeyeceklerini
belirtti. Türkiye'nin güneyinde
dünya tarihinin en büyük katli-
amlarından birinin yaşandığına
dikkati çeken Işıkhan, insanlık
onuruna aykırı bu saldırıların, sa-
dece o toprakları değil tüm İslam
coğrafyasını, hatta insanlığı ya-
raladığını belirtti. Bakan Işıkhan,
şunları söyledi: "Gazze'de dalga
dalga yükselen bir ateş var ve o
ateşin dumanı hepimizi boğuyor.
Bu ateşi yarın bizim topraklarımıza
sıçratmak isteyenlerin olduğunu
da iyi bilmemiz gerekiyor. Bir ol-
mazsak, kardeşçe kenetlenmezsek
bu ateş bizi yakar. İsrail'in devlet
terörüne karşı dünya siyasetinin
nasıl suskun kaldığı hepimize
ibret ve ders olmalı. Bu bile bize
gösteriyor ki bu coğrafyada güçlü
olmak zorundayız. Bizim coğraf-

yamızda güçlü olmanın bedeli de
ağırdır. Bunu zaten Sayın Cum-
hurbaşkanı'mızın verdiği müca-
deleden biliyoruz. Ama bu top-
raklarda zayıf olmanın bedeli çok
daha ağırdır. Bakın Filistin'e, Su-
riye'ye, Irak'a, Lübnan'a. Şu son
yarım asırda neler yaşadılar? Oysa
bu topraklar, son 1500 yıl boyunca
adaletin, merhametin ve kardeş-
liğin beşiği olarak anılırdı. Bu ka-
dim medeniyetin mirasçıları, Se-
lahaddin Eyyubi'nin torunları ola-
rak geleceğimizi, bölgenin gele-
ceğini kardeşlikle, adaletle hep
birlikle inşa edeceğiz."

AK Parti Diyarbakır Milletvekili
Mehmet Galip Ensarioğlu da Di-
yarbakır'ın tüm ilçelerinin değerli
olduğunu, Sur ilçesinin ise Di-
yarbakır'ın kalbi ve kimliği oldu-
ğunu söyledi. "Halk adına siyaset
yaptığını söyleyenler ile milleti
sürekli istismar siyasetiyle oyala-
yanları unutmamak gerekir. Sur'u
yıkanlarla yapanlar arasında, imha
edenlerle ihya edenler arasında
bir fark olmalı ve bu farkı her za-
man anlatmalı. Birileri Sur'da
hendekler açtı, gençleri orada
ölüme sürükledi. Bunları unut-
mamak lazım. Birçok tarihi me-
kanı yok ettiler, bombalar döşe-
diler, yok ettiler. Elhamdülillah
yeni baştan ihya ettik." diyen En-
sarioğlu, ilçeyi aslına uygun bir
şekilde eskisinden daha güzel bir
şekilde turizme, Diyarbakır'a ka-
zandırdıklarını belirtti. Geçen yıl
kente 1 milyonu aşkın turist gel-
diğini ifade eden Ensarioğlu, daha
önce binlerle ifade edilen turist
sayısının artık milyon olarak be-

lirtildiğini vurguladı. Ensarioğlu,
"Hiçbir şey yapmadan sadece ka-
ostan, kandan, kargaşadan bes-
lenip siyaset yapma devrine de
artık son vermemiz lazım. Ama
sürekli sokakları karıştırarak, kaos
yaratarak, olumsuzluklar üzerin-
den siyasi rant devşirmeye artık
müsaade etmeyelim arkadaşlar,
etmeyeceğiz. Hiç kusura bakma-
sınlar. O devir geride kaldı. İste-
dikleri kadar uğraşsınlar bu so-
kakları karıştırmalarına müsaade
etmeyeceğiz. Yakaladığımız bu
huzur ve güzellik ortamını kim-
senin siyasi heveslerine de kurban
etmeyeceğiz ve ettirmeyeceğiz."

AK Parti MKYK Üyesi Ali Ka-
rakaş da AK Parti'nin, gücünü
kadim değerlerden alan bir parti
olduğunu söyledi. Birlik ve bera-
berlik içerisinde hareket etmenin
önemine değinen Karakaş, şöyle
dedi: "İslam coğrafyası büyük bir
tehlikenin eşiğinde. Çok zor ve
sıkıntılı günler bizleri bekliyor.
Ateş topuna dönen bir coğrafyanın
hemen kıyısında bulunuyoruz.
Böylesine tehlikeli bir süreçten
geçerken 85 milyonun tek vücut
olması gerekiyor."

AK Parti Diyarbakır İl Başkanı
Mehmet Raşit Ocak ise Sur 6.
Olağan Kongresi'nin hayırlara
vesile olmasını dileyerek, "Parti
teşkilatı olarak en büyük hede-
fimiz 2028 yılı seçimlerinde
Cumhurbaşkanı Recep Tayip
Erdoğan'ı yeniden Cumhurbaş-
kanı seçtirmektir." dedi. Tek
adayla gidilen kongrede mevcut
başkan Davut Yıldız, yeniden
seçildi. lDİYARBAKIR-AA
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan:
Bu coğrafyada güçlü olmak zorundayız

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan, "Gazze'de
dalga dalga yükselen bir ateş

var ve o ateşin dumanı hepimi-
zi boğuyor. Bu ateşi yarın bizim
topraklarımıza sıçratmak iste-
yenlerin olduğunu da iyi bilme-

miz gerekiyor." dedi.
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ağlık Bakanı Kemal
Memişoğlu, CNN
Türk canlı yayınında

gündeme ilişkin değerlendir-
melerde bulundu, soruları ya-
nıtladı. "Yenidoğan çetesi"nin
faaliyetlerinin ortaya çıkarılma-
sına değinen Memişoğlu, be-
beklere bakmamış, bakamamış
veya kötü bakmış, onların ölü-
müne sebebiyet vermiş insanlık
dışı canice bir çeteden bahset-
tiklerini söyledi. Bakan Memi-
şoğlu, çeteye karşı inanılmaz
bir işbirliğiyle çok gizli operas-
yonlar yürütüldüğünü belirterek,
"Maalesef bebeklerin canlarını
hiçe sayan, canice ve kötü bir
çeteden bahsediyoruz ve bu çe-
teye maalesef sağlıkçı demiyo-
rum ben onlara, insanlıktan
ders almamış, nimet almamış
insanlar olarak görüyoruz." dedi.
Sadece İstanbul İl Sağlık Mü-
dürlüğünün özel hastanelere
son bir senede 4 bin denetim
gerçekleştirdiğine vurgu yapan
Memişoğlu, konuşmasına şöyle
devam etti: "Ancak bu yenido-
ğanla ilgili bize 2023 Mart sonu
itibariyle bir ihbar geliyor bu
hastanelerle ilgili önce CİMER'e,
CİMER'den bakanlığa, bakan-
lıktan bize İl Sağlık Müdürlü-
ğüne gidiyor ve bizim sağlık
hizmetlerimizi denetleme ele-
manları ilgili hastanelere giderek
denetliyorlar. Denetliyorlar ama
ele geçer delil anlamında bir
şey bulamıyorlar. Birkaç küçük
eksiklik buluyorlar ama şunu
fark ediyorlar, -onlara da çok
teşekkür ediyorum- 'Ya burada
bir sıkıntı var ama çok da hani
biz delil bulamadık ama burada
bir sıkıntı var.' diye bana geli-
yorlar denetim ekibi. Biz de bu
sefer oturuyoruz çünkü gidi-
yorsunuz, bir şey bulamıyorsu-
nuz ama yani şüphelenmişler
ama bununla ilgili bir delil bu-
lacak bir mahkemeye veya bun-
ları cezalandıracak bir şey elde
edemiyorlar Mart'taki ilk şika-
yete istinaden. Tabii biz burada

ne yaptık? Daha önce denetle-
melerde de çok fazla bir şey
bulunamadığı için biz burada
ne yaptık? Sağ olsun İstanbul
Emniyeti Mali Büro ekiplerinden
bir amir arkadaşımız -daha önce
de çalışmıştık bunları kaçakçılık
şubesine, vesaireden- bunu ça-
ğırdık, ben bizzat kendim ça-
ğırdım. Kendi avukatım, hukuk
müşavirimiz vardı İl Sağlık Mü-
dürlüğünde, o ve ben, bir de
bu mali şubeden amir arkada-
şımız Mustafa Bey ve rahmetli
oldu benim yardımcım dört kişi
oturduk dedik ki 'Bununla ilgili
bir şüphemiz var.' Bu şüpheyle
ilgili -denetleme ekibinden de
arkadaşımız vardı- 'Biz bunu
çok gizli bir teknik takiple anca
bulabiliriz.' dedik. Bu 5 Mayıs
2023'te."

Bakan Memişoğlu, ilk şüp-
helerin SGK'nın dolandırıldığına
yönelik başladığını aktararak,
"5 Mayıs'ta gizli olarak, kimsenin
bilgisi olmadan, kayıttan geçi-
rerek İstanbul Mali Şubeye yazı
yazıyoruz biz İl Sağlık Müdür-
lüğü olarak. Ama bu yazıyı sa-
dece 4 kişi biliyor İl Sağlık Mü-
dürlüğünde. Neden? Çünkü bi-
zim içimizde de kimin ne ol-
duğunu bilmediğimiz için bunu
çok gizli ve operasyonel yaptık.
İçişleri Bakanlığı, biz ve Adalet
Bakanlığı bu konuda gerçekten
büyük bir uyum içinde çalıştı."
diye konuştu. Operasyonun de-
taylarına vurgu yapan Memi-
şoğlu, "Çünkü bir çeteyle uğra-

şıyorsunuz. Kimin olduğunu
bilmiyorsunuz. İçeride de adam
olabilir, dışarıda da adam ola-
bilir. Başka yerlerde de olabilir.
Bilmiyorsunuz. Bu operasyonu
bu dört kişiyle başlatıyoruz.
Başlatırken de bu gizli dinle-
meler, teknik artık onu iddia-
namede görür arkadaşlarımız
ama aynı zamanda biz denet-
lemeye devam ediyoruz bu has-
taneleri. Yani tarihlere baktığın
zaman biz bu hastaneleri de-
vamlı yine denetlemeye ve ora-
ya mümkün olduğu kadar be-
bek naklini yaptırtmamaya ça-
lışıyoruz. Çünkü o sırada be-
beklere kötü muamele edildiğini
düşünüyoruz ama bebeklere
bu şekilde teknik takibe takıla-
cak kadar maalesef cani olabi-
leceklerini hesaba katmıyoruz.
Ama yine de biz ne yapıyoruz?
Bütün ekiplerimizle bunları de-
netliyoruz. O savcılık ve mali
şube bu işin takibine ve delilleri
elde edinceye kadar." dedi.

Süreci anlatan Memişoğlu,
"2023 Eylül'ünde, Ekim'inde,
Kasım'ında, 16 Kasım'da, 29
Kasım'da, 18 Ocak'ta bunları
devamlı denetleyen haldeydik
zaten. Artı bunlara 2024 yılında
da 112 sevki yapmadık. Başka
bir şey söyleyeceğim, 1,5 yıl
değil esasında mayısta başlıyor.
Mayısta biz takibe alıyoruz bun-
ları ama gizli takibe aynı za-
manda denetleme yapıyoruz.
Denetleme sonucunda da 5
Aralık 2023'te bize geldiği anda

teftişten, bu işle ilgili müfettiş
görevlendirmesi yapılıyor." dedi.

Çetenin başka faaliyetleri
olup olmadığıyla ilgili konuşan
Memişoğlu, "Şimdi çok net söy-
lüyorum, bir tane CİMER baş-
vurusuyla bir çeteyi çökerttik,
bakın bir CİMER başvurusuyla.
İnsanlarımız şunu bilsinler, biz
Sağlık Bakanlığı olarak insan-
larımızın hayatı için her türlü
denetimi, her türlü tetkiki ya-
pıyoruz. Her türlü şikayeti de
değerlendiriyoruz. Bunu özel-
likle söylemek istiyorum. Özel
hastaneler bu konuda bizim
her zaman denetimimize tabi-
lerdir. Çok iyi çalışanları da var.
Ama maalesef şikayet edildiği
zaman da her türlü gidip onları
denetliyoruz." dedi. Sağlık Ba-
kanı Kemal Memişoğlu, ''Yeni-
doğan çetesi'' soruşturması kap-
samında ruhsatları iptal edilen
hastanelere ilişkin, "10 hasta-
nenin şu anda hastane kimlikleri
ellerinden alınmış durumda,
artık hastane değiller. İçinde
çalışanlara da tabii ki devlet
olarak elimizden gelen, iyi ni-
yetli olanlara destek vereceğiz.
Hasta kabulü yapmayacağız,
içindeki hastaları diğer hasta-
nelerimize nakledip hastane
fonksiyonlarını durduracağız."
dedi. Bakan Memişoğlu, geriye
dönük şikayetlerin sorulması
üzerine şunları kaydetti: "Tabii
ki bu yürütüldü zaten, her
türlü soruşturmayı geriye doğ-
ru yürüttük. Şüphelenenler şi-
kayet ederlerse veya Cİ-
MER'den başvurursa biz bun-
lara da bakarız. Ama şunu
söyleyeceğim bakın, komisyon
(Yenidoğan Yoğun Bakım Ko-
misyonu) var, bu komisyon hala
devam ediyor. Biz gerektiği za-
man zaten branş bazlı komis-
yonlar oluşturup işte kalp damar
cerrahisinde, kadın doğumda,
dahiliyede, cerrahide bilimsel
komisyonlar oluşturup, bu ko-
misyonlarla bütün hastaneleri
dolaşıyoruz." lİSTANBUL-AA
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Sağlık Bakanı Memişoğlu: CİMER
başvurusuyla çeteyi çökerttik

Hatırat, insanın hayata karşı kendisini
koruması, geliştirmesi, vaktinin kıymetini
bilmesi için bir tür rehber, yol haritası
gibidir, bu anlamda okumayı sevdiğim
edebi türlerin başında gelir.

Hatırat, bir edebi tür olarak sadece
insanın şahitlikleri, yaşadığı olaylar ör-
güsünden ibaret değildir. Hatırat, yazarın
iç dünyası ile dış çevresel güçleri mez-
cettiği güçlü bir “zeitgeist” zamanın
ruhudur. İnsan, hayat yolculuğunda
her dönemeçte iç âlemi ile ilerlerken,
dış dünyada karşılaştığı geniş bir kül-
türün parçasıdır, tanıştığı insanlar kırılma
noktaları, ilham kaynağıdır. 

Hatırat okuru, bir kitapta, savaş,
ekonomik koşullar, önyargı ve ayrımcılık
gibi dış çevresel faktörlerin insan ha-
yatına tesirlerine şahitlik ederken “kader
gayrete bağlıdır” sözüne de tanıklık
eder. Hatırat okuru, baktığı pencereye
bağlı olarak, edebi bir metine  psikoloji,
felsefe, sosyoloji, iktisat, hukuk, siyaset
gibi disiplinler arası hâkim olma fırsatına
sahiptir.  Hatırat bir dönemin belgeselidir. 

Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakcı’nın, babası
Ahmet Bey “Seni İslâm için vakfettim”
der, niyeti kabul edilen dua olur, muh-
terem Kavakcı’nın kaderi olur, İslâm’a,
ülkesine, milletine hizmet neferi olur.  

Her ailenin bir hicret öyküsü vardır.
Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakcı’nın, babası
Ahmet Bey’in lakabı “Yavaş Ahmet”;
annesinin adı Fatma’dır. Ebeveynleri
Sakarya vilayeti Hendek kazası Kara-
çökek köyünde doğmuşlar. Muhterem
Kavakcı, hatıratında “Eski adı Karaçökek,
şimdiki adı ise Yeşilvadi. Bektaşi nüktesi
yapalım biraz, bana sormadan değiş-
tirmişler. Köy isimlerini değiştirmenin
belki siyasi bir manası olabilir. Belki
eski Ermenice ve Rumca isimler kay-
bolup gitsin diye değiştiriyorlar, ama
çok yanlış bence.” diyerek, yerleşim
yerlerinin adının değiştirilmesinin ta-
rihçiler için çok zor bir durum olduğuna
işaret ediyor. Kavakcı ailesinin hicret
öyküsüne dönecek olursak, Cişkaroğlu
Tahir Dede, Hendek’e 93 harbinde Gür-
cistan’dan gelmiş. Cişkar Gürcüce “çı-
tadan bahçe kapısı”, “bahçenin etrafında
çıtadan yapılmış kapı” demektir. 

“Tahir Dede 93 harbinde binbaşı
rütbesindeymiş. Osmanlı ordusu halktan
Leşker-i Muavine Birliği kuruyor. Sistem
olarak Osmanlı Ordusu ile aynıymış
bu ordu. İşte Tahir Dede bu orduda
binbaşı olarak hizmet vermiş.” 

Aile araştırmaları sonucunda, Rus
askerlerinin 93 harbinde Tahir Dede’nin
bulunduğu bölgeyi işgal edince, dedenin
ailesini Osmanlı tarafında Hatila adlı
bir köye geçirdiğini öğreniyorlar. Tahir
Dede,1900’lü yıllarda  kendinde saklı
acıları, her göçte olduğu gibi türlü me-
şakkatleri aşıp yeni adı Taşlıca olan
Hatila’dan Hendek’e hicret etmiş. Ciş-
karoğlu Tahir Dede, Karaçökek köyüne
yerleşmiş, Hac vazifesini tamamladıktan
sonra da ebedi istirahatine çekilmiş de-
vamını Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakcı’nın
şükran duyguları ile nakledelim: 

“Biz Cişkaroğlu Tahir Dede’ye med-
yûn-ı şükranız. Bizi diyar-ı küfürde bı-
rakmamış, diyar-ı İslâm’a getirmiş. An-
nemin de kabri köyümüzdedir. Annem
Erzurum’da vefat etmiş ve oraya def-
netmiştik. 43 sene sonra Erzurum’dan
kabrini aldım ve Hendek’e getirdim.
Köyde diğer akrabalarının yanına def-
nettik. Nüfus cüzdanımı yeni değiştir-
dik. Elhamdülillah yeni nüfus belge-
lerinde doğum yerim olarak Karaçökek
yazmışlar.” 

Tahir Dede, Ruslar tarafından Sibir-
ya’ya sürgün edildiğinde bindiği tren
bir tünelden geçmiş ve “Şimendifer ol
bölüğünden” diye destan yazmış. Ciş-
karoğlu Tahir Dede’yi rahmetle yâd
edip, destanı ile hicret öyküsünü niha-
yete erdirelim: 

Şimendifer ol bölüğümden
Beni geçirdiler dağ deliğinden 
Korkup titredim karanlığından 
Ne güz göründü ne de bir meşe. 
Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakcı, ilim ve

irfan hayatına sekiz yaşında hafızlığa
başlayarak adım atar. Kadifekaleli Hafız
Hasan Hocasından dayaklar yer, kolları
kan toplar, satırları okurken, banyoda
kollarını kızarık gören anneciğinin göz-
yaşlarına gözyaşlarımız karışır. Muhte-
rem Kavakcı, sekiz yaşında olmasına
karşın bir kez bile gözyaşı dökmeyecek
kadar güçlü, özgüven sahibidir hangi
kişisel gelişim kitabında bu etkiyi bula-
bilirim diye sormadan geçemiyorum.

Adapazarı yıllarında nerede bir ders
halkası varsa dâhil olan Yusuf Ziya Ka-
vakcı’nın eğitim hayatı erken yaşlardan
azim ve inanç  üzerine inşa edilmiş. 

“Müslüman zekidir, bir çare, bir çıkış
yolu illâ ki bulur. Türkçe olarak çok
kâmet de getirdik. “Namaz başladı, na-
maz başladı.” Arapçasını “Kad kâmeti’s
salâh” diye içimizden sessizce söylerdik.
Evet, Türkçe ezan çok okuduk.” Diyen
Yusuf Ziya Kavakcı, 1932-1950 yıllarının
toplumsal koşulları altında zekâsı, bil-
geliği ile hiçbir engele takılmadan ilim
yolunda kararlılıkla ilerlemiş. İstanbul
İmam Hatip okulunda iki yıl okuduktan
sonra Vefa Lisesi’ne geçmiş. O yıllarda
Sadettin Ökten de Vefa Lisesi’ne devam
etmektedir. Kendi ifadesi ile “Mollalıktan
talebeliğe” geçiş süreci de çok kolay
olmamıştr. Vefa Lisesi ardından İstanbul
Hukuk Fakültesi’ne kayıt olan Yusuf
Ziya Kavakcı ayrıca Yüksek İslâm Ens-
titüsüne de kayıt yaptırır. Ömer Nasuhi
Bilmen, Celaleddin Ökten ve Mahir İz
hoca derslerine girer. Derslerine giren
Nihat Sami Banarlı için “şiir gibi bir
zattı” der.  O yıllarda, İstanbul Hukuk
Fakültesi bir numaralı Anayasa kürsü-
sünün başında Ali Fuat Başgil vardır,
asistanları Hüseyin Hatemi ve Servet
Armağan’dır.  “Tam rol model. Hami-
dullah Hocayı tanımam benim için en
büyük lütuftu. İlmini, irfanını öğrenmeye
çalıştım.” Dediği Muhammed Hami-
dullah’ın asistanlığını yapar hatıratta
genişce yer verir. 

Fethi Gemuhluoğlu, Sabahattin
Zaim, Nevzat Yalçıntaş, Abdülkadir Ka-
rahan’dan Ersin Nazif Gürdoğan, Sezai
Karakoç’a, Süheyl Ünver’den  Ekme-
leddin İhsanoğlu’na kadar aşina oldu-
ğumuz isimlerle hatıraları okumak ya-
şadıkları dönemlerin şartları içinde de-
ğerlendirildiğinde bir zaman tünelinden
geçmek gibi. Sayın Kavakcı’nın yurtdışı
hatıraları yeni ufuklar açarken doyum-
suz bir belgesel akıcılığında ilerliyor.
Hamid Algar, Seyyid Hüseyin Nasr, Ali
Mazrui, Dilnawaz A. Siddiqui, Prof. Dr.
Ahmet Sakr, Müzemmil Sıddıki gibi
aşkla, şevkle, heyecanla hizmet yarışında
koşturan yeni bilge isimlerle tanışmak
bir zenginlik sunarken, büyük toplumsal
hadiselerden ilim bilim yolunda müca-
dele ile çkan bilgelerin hayatları üzerinde
düşünmek, dünyada her toplumun ayrı
imtihanı olan tarihin sürekli tekerrür
ettiği olayları sorgulamak ilhamı veriyor. 

Hz. Mevlânâ der ki: “Kâmil odur ki;
koya dünyada bir eser,/ Eseri olmayanın,
yerinde yeller eser.” Çok kıymetli Prof.
Dr. Yusuf Ziya Kavakcı, çocukluk yılla-
rından itibaren ilmek ilmek aşkla, inan-
çla, azimle,tutku ile nakşettiği hayatının
ve bir dönemin hafızasını Göçüp Gi-
derken  eseri ile tarihe kazıyor. “İslamiyet
Denge Demek” inancında olan muhte-
rem Kavakcı, hayatını Kuran’ı Kerim’e
kul olarak tesis ediyor, ilmi hayatı ile
aile hayatını dengede götürüyor, 3 kız
evlat, 5 kız torununun başarılarıyla,
hayattaki duruşlarıyla emeklerinin,
inancının bereketini görüyor. Muhte-
rem Kavakcı, dünyaya bütüncül bir
yaklaşımla kendi bereketini ailesi, bay-
rağı, milleti, ümmetine halka halka
hizmet olarak sunmuş sunmaya da
devam ediyor.

Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakcı’nın be-
reketli hayat yolculuğu sadece bir hatırat
niteliğinde olmaktan çok öte, anne,
babaların, hocaların, her yaşta her öğ-
renim seviyesinde talebelerin, her meslek
erbabının baş ucu kitabı, motivasyon
kaynağı, yol haritası olarak okurları ile
buluşmayı bekliyor. Kitap sahibi bir
ümmet olduğumuzu defaten zikreden
Kavakcı bu vesileyle “Metinci Yusuf
Ağabey” olarak tanınmayı arzu eder.

Göçüp Giderken: Marmara İlahiyat
mezunu Dr. Müjdat Uluçam soruyor,
Prof. Dr. Yusuf Ziya Kavakçı cevap ve-
riyor. Hatırat, Prof. Dr. Ahmet Ağırak-
ça’nın genel yayın yönetmenliğini yap-
mış olduğu Duruş Yayıncıları tarafından
okuru ile buluşturuluyor. Eserin gün
yüzüne çıkmasında emeği geçen herkese
müteşekkiriz. 

Göçüp Giderken satırlarında adı ge-
çen Cişkaroğlu Tahir Dede ve ailesi
başta olmak üzere, ülkemize hizmet
etmiş, İslâm âlemine hizmet etmiş ahi-
rete göçen değerlerimize rahmet dili-
yoruz. Kıymetli hocamız Prof. Dr. Yusuf
Ziya Kavakcı’ya ve ailesinin her bir fer-
dine hayırlı, bereketli, sağlıklı bir ömür
diliyoruz. 

TBMM Genel Kurulu, tüketi-
cilerin korunmasına yönelik
kanun teklifini, Lübnan'daki
Türk askerinin görev süresinin
uzatılmasına ilişkin tezkereyi
ve 9. Yargı Paketi'ni görüşecek.
AA muhabirinin aldığı bilgiye
göre, haftalık çalışmasına 22
Ekim Salı günü başlayacak Ge-
nel Kurul, Tüketicinin Korun-
ması Hakkında Kanun İle Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun Teklifi'nin
görüşmelerine devam edecek.
Bu teklife göre, kredi veren ile
tüketiciler arasındaki sözleş-
melerin şekil şartı, bir bilişim
veya elektronik haberleşme ci-
hazı üzerinden gerçekleştiri-
lecek ve tüketici kimliğinin
doğrulanmasını içeren yön-
temler yoluyla kurulabilmesine
imkan sağlanacak. Doğrudan
satış sistemine ilişkin hususlar
düzenlenerek, tarafların hak
ve yükümlülükleri belirgin hale
getirilecek. Uzlaşma müesse-
sesinin, ticari reklam ve haksız
ticari uygulamalara ilişkin hü-
kümler için de uygulanmasına
imkan tanınacak. Yurt içinde
yerleşik pazar yerlerinin reka-
bet gücünün artırılarak yurt
dışı menşeli pazar yerlerine
karşı korunması, istihdam se-
viyesinin artırılması ve ihracat
artışına hız kazandırılarak daha
çok işletmenin ihracata yönel-
mesinin sağlanması amacıyla
destekleyici tedbirler alınacak.
Lübnan tezkeresi Genel Kurul

gündemine gelecek Ayrıca Ge-
nel Kurul, Birleşmiş Milletler
Geçici Görev Gücü (UNIFIL)
kapsamında Lübnan'da bulu-
nan Türk askerinin görev sü-
resinin 1 yıl daha uzatılmasına
ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tez-
keresi'ni görüşecek. TBMM Ge-
nel Kurulu, tüketicilerin ko-
runmasına yönelik kanun teklifi
ile Lübnan tezkeresinin ardın-
dan kamuoyunda 9. Yargı Pa-
keti olarak bilinen Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun Teklifi'nin gö-
rüşmelerine başlayacak. 9. Yar-
gı Paketine göre, Hukuk Mes-
leklerine Giriş Sınavı ve İdari
Yargı Ön Sınavı'nda soru sayısı
100'den 120'ye çıkarılacak. Ha-
kim ve Savcı Yardımcılığı Mü-
lakatı'na çağrılacak aday sayı-
sında değişiklik yapılacak, ilan
edilen kadro sayısının bir katı
fazlası aday, mülakata çağrı-
lacak. Buluntu olması nede-
niyle veya kanun hükümleri
gereğince trafikten men edi-

lerek alıkonulan ve sahipleri
tarafından 6 ay içinde teslim
alınmayan veya aranmayan ye-
diemin otoparklarındaki araç-
ların satış usulü yeniden belir-
lenecek. Sesli, yazılı veya gö-
rüntülü iletiyle hakaret suçu,
uzlaştırma kapsamından çıka-
rılarak ön ödeme kapsamına
alınacak. Soruşturulması ve ko-
vuşturulması şikayete bağlı olan
hakaret suçu bakımından şi-
kayet süresi, her ne suretle
olursa olsun fiilin gerçekleştiği
tarihten itibaren iki yılı geçe-
meyecek. Arabuluculuk eğiti-
mini tamamlayan ve mesleğin-
de 20 yıl kıdeme sahip olanlar,
yazılı sınava girmeden arabu-
luculuk siciline kayıt olabilecek.
Uzlaştırmacı olmak için hukuk
mezunu olma şartı getirilecek.
Bütçe mesaisi
başlıyor

Plan ve Bütçe Komisyonun-
daki bütçe görüşmelerine Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet

Yılmaz'ın 2025 Yılı Merkezi
Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi
ve 2023 Yılı Merkezi Yönetim
Kesin Hesap Kanunu Teklifi'ne
ilişkin yapacağı sunumla baş-
lanacak. TBMM İhtisas Komis-
yonları da toplanarak gün-
demdeki konuları görüşecek.
Adalet Komisyonu, yargıya iliş-
kin düzenlemeler içeren No-
terlik Kanunu ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun Teklifi'ni ele alacak.
İnsan Haklarını İnceleme Ko-
misyonu Göç ve Uyum Alt Ko-
misyonunda, Milli Eğitim Ba-
kanlığı yetkilileri "Türkiye'de
sığınmacı statüsünde bulunan
öğrencilerin okul durumları,
sorunları ve bu sorunların çö-
zümü için yapılan çalışmalar"
hakkında sunum yapacak. Ay-
rıca İnsan Haklarını İnceleme
Komisyonu Çocuk Hakları Alt
Komisyonu, Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı ile Bilgi ve
İletişim Kurumu yetkililerini
dinleyecek. Güvenlik ve İstih-
barat Komisyonu da basına
kapalı gerçekleştireceği top-
lantısında Devlet İstihbarat
Hizmetleri ile Güvenlik ve İs-
tihbari Nitelikteki Faaliyetlere
İlişkin 2023 Yılı Raporu'nun
görüşmeleri kapsamında Milli
İstihbarat Teşkilatı (MİT) Baş-
kanlığı yetkililerinden bilgi ala-
cak. Salı ve çarşamba günleri
Meciste grubu bulunan siyasi
partilerin grup toplantıları ya-
pılacak. lTBMM-AA

TBMM Genel Kurulu, Lübnan’daki Türk askerinin görev
süresinin uzatılmasına ilişkin tezkereyi görüşecek
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Yusuf Ziya Kavakcı “Metinci
Yusuf Ağabey” hatıratıSağlık Bakanı Memişoğlu, ''Yenidoğan çetesi''ne ilişkin, "Şimdi çok net söylüyo-

rum, bir tane CİMER başvurusuyla bir çeteyi çökerttik. Biz Sağlık Bakanlığı olarak
insanlarımızın hayatı için her türlü denetimi, her türlü tetkiki yapıyoruz." dedi.

21İTTİFAK08.qxp_Layout 1  20.10.2024  14:14  Page 1



9PAZARTESİ
21 EKİM 2024Analiz / Dünyaİttifak

İsrail ordusu, 15 gündür kuşatma altında
tuttuğu Gazze Şeridi'nin kuzeyindeki Ci-
baliya Mülteci Kampı'ndaki Filistinlileri
namlu ucunda göçe zorladığı görüntüleri
yayımladı. İsrail ordu sözcülüğü, 15 gün-
dür kuşatma altında tutup yaklaşık 48
saat önce internet, tüm iletişimi keserek
karadan ve havadan şiddetli saldırılar
düzenlediği Gazze Şeridi'nin kuzeyindeki
Cibaliya Mülteci Kampı'ndan Filistinlilerin
namlu ucunda zorla göç ettirildiği gör-
selleri paylaştı. Görüntülerde, her yaştan
erkek Filistinlinin yıkılmış binaların ya-
nında tankların yanında toplu biçimde
bekletilmesi dikkati çekiyor. Havadan
kaydedilen videoda birkaç grup Filistinli
erkeğin elleri havada tankın yanından
ilerledikleri görülüyor. Aynı şekilde Fi-
listinlilerin harabeye dönmüş kampın
sokaklarında sıraya dizilmiş biçimde bek-
lediği, bazılarının da elleri havada yürü-
düğü fotoğraflar da servis edildi.

İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee,
görüntüleri yayımladığı paylaşımında,
Hamas Lideri Yahya Sinvar'ın İsrail as-
kerleriyle girdiği çatışmada hayatını kay-
betmesinin ardından "yüzlerce sivilin
bölgeden tahliye edilmeye başladığını"
ileri sürdü. İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Cibaliya Mülteci Kampı'nı
15 gündür gıda, yakıt, temiz su ve ilaçtan
mahrum ettiği yoğun bir kuşatma altında
tutarak, karadan ve havadan şiddetli sal-
dırılar düzenliyor. Bölgedeki üç hastane
yakıt, ilaç ve diğer temel eksiklikler ne-
deniyle hastaların hayatını kaybettiğini

açıklıyor. İsrail ordusunun bölgedeki En-
donezya Hastanesi ve çevresine de gece
saatlerinden itibaren saldırı düzenlediği
aktarılıyor. Görgü tanıkları, İsrail asker-
lerinin bölgedeki Filistinlilerin evlerine
baskın düzenleyerek Filistinlileri namlu
ucunda evlerinden çıkardığını ve hala
daha yoğun saldırı düzenlediği bölgelere
doğru ilerlemeye zorladığını paylaşıyor.

Anadolu Ajansı (AA) muhabirine ko-
nuşan görgü tanıkları, "Yemen es-Said
Hastanesi'nde bulunan sığınma merke-
zindeki Filistinliler, İsrail'e ait 'Quadcopter'
tipi insansız hava araçlarından (İHA)
açılan ateşle yaralandı. Yaralılar, hala sı-
ğınma merkezinde mahsur durumda ve
kan kaybetmeye devam ediyor. İsrail'e
ait zırhlı araçlar ve İHA'lar tarafından
kuşatılan merkeze yardım ulaşmıyor."

ifadelerini kullandı. İsrail'in 7 Ekim
2023'te Gazze Şeridi'ne saldırı başlat-
masıyla hizmet dışı kalan Yemen es-Said
Hastanesi sığınmacı merkezine dönüş-
türülmüştü.  Gazze'deki Filistin Sivil Sa-
vunma Müdürlüğü, İsrail ordusunun
Gazze Şeridi’nin kuzeyine yönelik saldı-
rılarında son 15 günde çoğunluğu çocuk
ve kadın 400'den fazla Filistinlinin öldü-
ğünü, yüzlerce kişinin yaralandığını bil-
dirmişti. Gazze'nin kuzeyinde yaralanan
bir çocuğun yardımına giden Filistinlilerin
insansız hava aracıyla (İHA) hedef alındığı
ve bir felaketin yaşandığı görüntüler,
bölgeden gelen ve sosyal medyada tepki
çeken görüntülerden sadece biri olmuştu.
Birleşmiş Milletler (BM) İnsani İşlerden
Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Joyce
Msuya, X hesabından yaptığı yazılı açık-

lamada, İsrail'in özellikle Cibaliya Kampı
bölgesindeki yoğun saldırılarına dikkati
çekerek, "Filistinlilerin, İsrail güçlerinin
kuşatması altında akıl almaz acılara
maruz kalmaya devam ettikleri Gazze'nin
kuzeyinden gelen haberler dehşet verici.
Bu vahşet son bulmalı." değerlendirme-
sinde bulundu. Cibaliya bölgesindeki sal-
dırıların korkunç boyutlara ulaştığını ve
bölgedeki insani krizin derinleştiğini vur-
gulayan Msuya, İsrail'in hem hastaneleri
vurup hem de ilk yardım görevlilerini
engellediğini belirtti. Msuya, "Uluslararası
insani hukuka göre siviller, sağlık perso-
nelleri ve tesisleri korunmalı. Uluslararası
insani hukuka saygı duyulmalı. İsrail,
Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) ilgili
kararlarına uymalı." değerlendirmesini
yaptı. İsrail ordusu, 6 Ekim'de başta Ci-

baliya Mülteci Kampı olmak üzere Gaz-
ze'nin kuzeyine kara saldırısı başlattı. Bu
adımın, daha önce İsrail basınına yansıyan
ve "generallerin planı" olarak bilinen, İs-
railliler için yerleşim yeri hazırlığı yapmak
amacıyla Filistinlilerin Gazze'nin kuze-
yinden tahliye edilmesi adına atıldığı dü-
şünülüyor. İsrail Ordu Sözcüsü Avichay
Adraee, 7 Ekim'de sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, Gazze Şeri-
di'nin kuzeyindeki Beyt Hanun, Cibaliya
ve Beyt Lahiya'daki Filistinlilere uyarıda
bulunarak, boşaltılması istenilen bölgelerin
haritasını paylaşmıştı. Filistinlilere Gaz-
ze'nin güneyindeki Mevasi bölgesine gitme
çağrısı yapan Adraee'nin paylaştığı hari-
tanın, İsrail ordusunda eski Operasyonlar
Bölümü Başkanı General Giora Eiland'ın
girişimiyle hazırlanıp hükümete sunulan
Filistinlilerin zorla göç ettirilmesine ilişkin
"generallerin planına" benzerliği dikkati
çekmişti. "Generaller Planı" adını taşıyan
bu plan, Filistinlileri, Gazze Şeridi'nin
kuzeyinden tehcir etmeyi, ardından böl-
genin kuşatılması, gıda, yakıt ve temiz
su girmesine izin verilmemesini öngörüyor.
Bu durumda silahlı direnişçilerin "ölüm
ya da teslim olma" arasında tercihe zor-
lanması, bölgeyi terk etmeyen veya terk
edemeyen Filistinlilere de "düşman unsur
olarak muamele edilmesini" içeriyor.
İsrail hükümeti, geçen ay basına yansıyan
plana ilişkin bir açıklama yapmazken,
İsrail devlet televizyonu KAN'ın haberinde
eylül ayında kabinenin bu planı incelediği
duyurulmuştu.        lKUDÜS-AA

İsrail ordusu, Gazze’nin kuzeyinde Filistinlileri namlu ucunda sürgün ettiği görüntüleri yayımladı
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ABEER BUTMEH

ilistin Sivil Çevre Örgütleri
Ağı Koordinatörü Abeer
Butmeh, İsrailli yerleşim-

cilerin zeytin hasadı döneminde Fi-
listin topraklarını nasıl gasbettiklerini
ve Filistinlilere uyguladıkları zorba-
lıkları AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail ordusu tarafından desteklenen
yasa dışı yerleşimciler, Gazze'ye yönelik
saldırıları zeytin hasat mevsiminde
Filistinli çiftçilere aşırı kısıtlamalar ve
şiddet uygulamak için kullanıyorlar.
Yıllardır, yerleşimcilerin Filistinli çift-
çilere yönelik şiddeti hasat mevsiminde
zirve yapıyordu. Bu yıl Gazze'deki
saldırılar devam ederken, İsrail or-
dusunun işgal altındaki Batı Şeria'daki
bölgesel operasyonlar için çok sayıda
yerleşimciyi askere alması sebebiyle
saldırılar hem yoğunluk hem de sıklık
bakımından arttı. Yerleşimciler elle-
rindeki gücü, tarım arazilerine giden
yolları kapatarak, yerleşim yerlerinin
yakınındaki zeytinliklere erişimi en-
gelleyerek ve zeytin ağaçlarını yakıp
sökerek, Filistinli hasatçıları engelle-
mek için kullandılar. Dahası yerle-

şimcilerin şiddetli saldırıları, toprak-
larında zeytin ağaçlarını hasat eden
Filistinli çiftçilerin yaşamlarına yönelik
ana tehdit haline geldi.
Batı Şeria'daki tarım
arazileri ve zeytinlikler
yok ediliyor

Filistin Tarım Bakanlığı, işgal ordusu
ve yerleşimcilerin saldırıları nedeniyle
çiftçilerin bu yıl yaklaşık 19 bin 770
dönüm zeytin ekili araziye erişeme-
yeceğini ve bunun da sezon mahsu-
lünün yaklaşık yüzde 15'inin kaybına
yol açacağını tahmin ediyor. İsrail'in
Filistinlilerin erişimine getirdiği kısıt-
lamalar nedeniyle Batı Şeria'daki 96
bin dönümden fazla zeytinlik hasat
edilemediği için 2023 sezonu çiftçiler
için oldukça zor geçti. Filistinli çiftçiler
2023 sezonunda tahmini olarak toplam
1323 ton zeytinyağı kaybı yaşadı ve
bu da doğrudan 10 milyon dolarlık
kayba neden oldu. Bu etki özellikle
kuzeydeki Tulkerim, Kalkilya ve Nablus
vilayetlerinde çok fazla hissedildi. İs-
rail'in bu politikası on binlerce Filistinli
ailenin doğrudan maddi zarara uğra-

masına neden oldu. Örneğin, 2023
yılında, Kafr Malik, Turmusaya, Ebu
Falah ve Duma köylerine de hizmet
veren el-Muğayir köyündeki zeytin
presi, yıllık ortalama üretimin yalnızca
yüzde 20'sini üretti. Böylece 300 ton
yerine sadece 60 ton zeytinyağı üretildi.
El Mazra'ah al-Kibliyah'taki zeytin sık-
ma makinesi ise 150 ton yerine sadece
500 kilogram zeytinyağı üretti. [1]
Filistinli çiftçilerin
geçimi engelleniyor

Araziye erişimin kısıtlanması ve yer-
leşimci şiddeti, zeytin hasadı sezonunda
Filistinli çiftçiler için büyük riskler ve
zorluklar oluşturuyor ve potansiyel ola-
rak geçim kaynaklarını baltalıyor. Gaz-
ze'ye saldırıların başlangıcından bu
yana Batı Şeria'da yüzlerce yerleşimci
şiddeti vakası meydana geldi. Yerle-
şimciler, zeytin toplayan hasatçılara fi-
ziksel saldırıda bulunuyor ve onları si-
lahla tehdit ederek bölgeyi terk etmeye
zorluyor. Dahası yerleşimciler, büyük
bahçeleri söküp yakıyor ve zeytinleri
çalıyorlar. Bu saldırıların çoğu İsrail
güçlerinin gözetimi altında gerçekleş-

tiriliyor. Yerleşimciler ayrıca sosyal med-
ya üzerinden de hasatçıları zarar ver-
mekle tehdit ediyorlar. Bu dönemki
zeytin hasat sezonu, ağaçları yok etmek,
Filistinli çiftçilere saldırmak ve mah-
sullerini toplamalarını engellemek ama-
cıyla bir dizi İsrailli yerleşimci saldırısına
tanık oldu. Bu saldırılar Ramallah'ın
doğusunda, Nablus'un güneyinde ve
Salfit'in kuzeyinde yoğunlaştı. Batı Şe-
ria'nın kuzeyi hedef alınırken, bölgenin
geri kalanında saldırılar kontrolsüz bir
şekilde devam ediyor. Aynı zamanda
yerleşimcilerin Filistinlilerin tarım ara-
zilerine yönelik saldırıları da her geçen
gün yoğunlaşıyor.
Batı Şeria her geçen
gün biraz daha
gasbediliyor

Bu yılın başlarında İsrail, işgal al-
tındaki Batı Şeria'da son 30 yılın en
büyük toprak gaspını gerçekleştirdi
ve bunu rastgele yerleşimlerin ve yer-
leşimciler için inşa edilen yeni yolların
sayısında eşi benzeri görülmemiş bir
artış izledi. Yerleşimcilerin saldırıları,
arazi kontrolüne ve yerleşim ileri ka-

rakollarının kurulmasına yönelik or-
ganize saldırıları da içeriyor. Bu yeni
genişletilen yerleşimlerin çoğu, ço-
ğunlukla zeytin ağaçlarının yetişti-
rildiği tarımsal alanlarda yer alıyor.

Bu örneklerden biri de Batı Şe-
ria'nın güneyindeki Beytüllahim şeh-
rinin batısında yer alan bir tarım
köyü olan Battir'de yaşanıyor. Kasa-
banın Al-Kamar bölgesinde işgalciler,
karakolun sınırlarını genişletmek, mo-
bil evler ve barakalar kurmak amacıyla
toprakları ele geçirdi. Bu, o köyde
çiftçilerin topraklarına ulaşmalarının
ve zeytinlerini hasat etmelerinin en-
gellendiği üst üste ikinci yıl oldu.
Yerleşimciler bu suçlar nedeniyle
hiçbir cezalandırma ile karşılaşmadı
ve bunun yerine İsrail hükümetinin
desteğiyle sahadaki işgal güçleri ta-
rafından korundu.

[1] İnsani Durum Güncellemesi
BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi
(OCHA) İşgal Altındaki Filistin Top-
rakları, Ekim 2024 tarafından ya-
yınlanmıştır.

[Abeer Butmeh       , Filistin Sivil Çev-
re Örgütleri Ağı Koordinatörüdür.]
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Batı Şeria'da araziye erişimdeki kısıtlamalar ve
yerleşimci şiddeti, zeytin hasadı sezonunda Filis-
tinli çiftçiler için büyük riskler ve zorluklar oluş-
turuyor ve geçim kaynaklarını baltalıyor.
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İsrail Dışişleri Bakanı Katz
Netanyahu’nun konutuna İHA
saldırısından İran’ı sorumlu tuttu

ABD istihbaratının İsrail’in İran’a saldırı
hazırlıklarını sızdırdığı tartışması sürüyor
İsrail'in İran'a saldırı hazırlıklarını
içeren ABD istihbarat belgeleri-
nin Tahran ile bağlantılı bir Te-
legram hesabına sızdırıldığı id-
dialarının yankıları sürüyor.
İran'la bağlantılı Telegram he-
sabından yapılan paylaşımda
"ABD istihbaratından bir kaynak,
İsrail'in İran'a kapsamlı bir saldırı
için yaptığı hazırlıkları detay-
landıran 15-16 Ekim tarihli,
Ulusal Jeo-uzamsal-İstihbarat
Ajansı'na ait son derece hassas
ve çok gizli ABD istihbarat bel-
gesini bizimle paylaştı." denildi.
Sızdırılma iddiaları tartışmalara
yol açarken belgelerde İsrail
Hava Kuvvetlerinin üslerinde
son zamanlarda gerçekleştirilen
ve İran'a saldırı amaçlı olduğu
değerlendirilen bazı saldırı plan-
ları ve mühimmat ikmali gibi
stratejilerinin detaylı olarak an-
latıldığı belirtiliyor. Söz konusu
belgelerin, ayrıca, İsrail ordu-

sunun bu hafta İran'a saldırı
hazırlıkları kapsamında savaş
uçakları, insansız hava araçları
ve karadan havaya füzelerle tat-
bikat yaptığına işaret ettiği kay-
dediliyor. Konuya dair The Je-
rusalem Post Gazetesi'ne konu-
şan ismi açıklanmayan üst düzey
bir İsrailli yetkili ise "İsrail sa-
vunma teşkilatı sızıntının far-
kında ve bunu çok ciddiye alı-
yor." dedi. Öte yandan, CNN'in
haberine göre, Amerikalı yet-
kililerin ise olayı "son derece
ciddi" olarak nitelendirmekle bir-
likte sızıntının İsrail'in planlarını
etkilemeyeceği düşüncesinde ol-
duğu ifade ediliyor. ABD eski
Savunma Bakan Yardımcısı ve
emekli CIA görevlisi Mick Mulroy
de söz konusu sızdırılma iddia-
larının ABD ile İsrail arasındaki
gelecekte güven sorununa yol
açabileceği değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-AA

İsrail ordusu Lübnan’ın
güneyindeki Dahira beldesine
sızma girişiminde bulundu

Gazze'deki Filistin Sivil Savunma
Müdürlüğü, İsrail’in Gazze Şeridi’nin
kuzeyine yönelik saldırılarında son
15 günde çoğunluğu çocuk ve kadın
400'den fazla Filistinlinin öldüğünü,
yüzlerce kişinin yaralandığını bildirdi.
Sivil Savunma Müdürlüğünden ya-
pılan yazılı açıklamada, konuya ilişkin
bilgi verildi. Açıklamada, İsrail’in
Gazze Şeridi’nin kuzeyine yönelik
saldırılarında son 15 günde çoğun-
luğu çocuk ve kadın 400'den fazla
Filistinlinin öldüğü, yüzlerce kişinin
yaralandığı belirtildi. Açıklamada,
sivil savunma ekiplerinin, İsrail or-
dusunun bombalaması sonucu evle-
rinin enkazı altında kalan onlarca
yaralıdan imdat çağrıları aldığı, ancak
ordunun reddetmesi nedeniyle ekip-
lerin onlara yanıt veremediği ifade
edildi. Sivil Savunma Müdürlüğü
Sözcüsü Mahmud Basal da yaptığı
yazılı açıklamada, İsrail güçlerinin,
"yardımların girişini engellemesi so-
nucu çok zor insani koşulların göl-
gesinde" sivilleri kuşatmaya, aç bı-
rakmaya ve katliamlara devam ettiğini

dile getirdi. Basal, İsrail'in uyguladığı
sıkı kuşatma dolayısıyla binlerce Fi-
listinlinin "yiyecek ve içecekten yoksun
uyuduğunu" kaydetti. Sivil Savunma
Sözcüsü Basal, İsrail'in sürekli bom-
bardımanı nedeniyle onlarca Filis-
tinlinin cesedinin Cibaliya Mülteci
Kampı sokaklarına dağılmış du-
rumda olduğunu belirtti. Sözcü Ba-
sal, İsrail'in Gazze Şeridi'nin kuze-
yindeki iletişim ve interneti kes-
mesinin, sivil savunma ve sağlık
ekiplerinin İsrail bombalamasında
yaralananları kurtarmak için mü-
dahale etme yeteneğini etkilediğine
dikkati çekti. İsrail ordusunun, Gazze
kentinde yerlerinden edilmiş kişilerin
sığındığı Ebu Hüseyin Okulu'nu bom-
balaması sonucu büyük bir yangın
çıktı. Görgü tanıklarından alınan bil-
giye göre, İsrail savaş uçakları, Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Cibaliya Mül-
teci Kampı'nda Birleşmiş Milletler
(BM) Yakın Doğu'daki Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı
bünyesindeki "Ebu Hüseyin" okulunu
bombaladı. lGAZZE-AA
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İran'ın BM Daimi Temsilciliği, Ne-
tanyahu'nun evine isabet eden
İHA'nın Hizbullah tarafından atıl-
dığını öne sürdü. İran'ın, İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu'nun
konutuna insansız hava aracı (İHA)
saldırısında Hizbullah'ı işaret et-
mesinin ardından İsrail Dışişleri
Bakanı Yisrael Katz, saldırıdan
İran'ın sorumlu olduğunu öne sür-
dü. Katz, X sosyal medya hesabın-
dan yaptığı paylaşımda, Başbakan
Netanyahu'nun Kayserya'daki ko-
nutuna iHA saldırısına ilişkin açık-
lamada bulundu. İran'ın BM Daimi
Temsilciliği'nin olaya ilişkin açık-
laması hakkında Katz, "İran'ın ya-
rattığı, finanse ettiği, silahlandırdığı,
eğittiği ve şu anda tüm operas-
yonlarında kontrol ettiği birincil
vekil, aniden bağımsız bir varlık
olarak tasvir ediliyor." ifadesini kul-
landı. İran'ın "Netanyahu'ya suikast
girişiminin sorumluluğunu reddet-
tiğini" öne süren Katz, "Yalanlarınız
ve sahte iddialarınız size yardımcı
olmayacak, sorumlu sizsiniz." gö-
rüşünü paylaştı. İran'ın BM Daimi
Temsilciliği, olayla ilgili yaptığı
yazılı açıklamada, Netanyahu'nun
evinin bulunduğu bölgeye isabet
eden İHA'nın Lübnan Hizbullahı
tarafından atıldığını belirtmişti.
İsrail Başbakanı Netanyahu ise
İran'ın vekili diye tanımladığı Lüb-
nan'daki Hizbullah'a atfettiği İHA
saldırısıyla "kendisi ve eşine suikast
girişiminin feci bir hata olduğunu"
vurgulamıştı. Gazze'nin kuzeyindeki
kuşatmasını sıkılaştırıp kara saldı-
rılarını ve Filistinlilere uyguladığı
sürgünü artıran İsrail, Lübnan'da
başkent Beyrut ve ülke genelinde
yoğun bombardımanını sürdürüyor.
İsrail bir yandan da Lübnan sını-
rından içeri doğru kara işgalini ge-
nişletmeye çalışıyor. İran'ın 1
Ekim'de İsrail'e yönelik yaklaşık
200 balistik füzeyle gerçekleştirdiği
saldırının ardından İsrail'in İran'a
kapsamlı bir karşı saldırı düzenle-
mesinden ve bölgede 7 Ekim
2023'ten bugüne yaşanan çatışma-
nın hızla şiddetlenip geniş bir alana
yayılmasından endişe ediliyor. Ne-
tanyahu'nun evine İHA saldırısı
Lübnan'dan fırlatılan İHA, İsrail'in
kuzeyinde Kayserya kentinde Baş-
bakan Netanyahu'nun konutunun
da bulunduğu bölgeye isabet et-
mişti.  lKUDÜS-AA
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İsrail’in Gazze’nin kuzeyine yönelik saldırılarında
son 15 günde 400’den fazla Filistinli öldü

İsrail'in aşırı sağcı Ulusal Gü-
venlik Bakanı Itamar Ben-Gvir
ve Filistin topraklarını gasbe-
den İsrailliler işgal altındaki
Doğu Kudüs'te bulunan Mes-
cid-i Aksa'ya baskın düzenledi.
Filistin topraklarını gasbeden
İsrailliler, sabah saatlerinden
itibaren büyük gruplar halin-
de, İsrail polisinin koruması
altında Mescid-i Aksa'ya bas-
kınlar gerçekleştirdi. Kudüs
İslami Vakıflar İdaresinden ya-
pılan açıklamada, 1151 kadar
fanatik Yahudi'nin Mescid-i
Aksa'ya yapılan baskına ka-
tıldığı ifade edildi. Fanatik Ya-

hudiler Mescid-i Aksa'nın av-
lusunda dolaşarak slogan atıp
marşlar söyledi. Bazı fanatik
Yahudilerin yerlere kapanarak
Talmudik ritüeller gerçekleş-
tirdiği görüldü. İsrail'in aşırı
sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı
Ben-Gvir de ilerleyen saatlerde
beraberindeki geniş polis eki-
biyle Mescid-i Aksa'ya baskın
düzenledi. Mescid-i Aksa, İsrail
ile Ürdün arasında 26 Ekim
1994'te imzalanan barış an-
tlaşmasına göre Ürdün Vakıf-
lar, İslami İşler ve Mukaddesat
Bakanlığına bağlı Kudüs İslami
Vakıflar İdaresinin himayesin-

de bulunuyor. Yahudiler,
2003'ten bu yana İdarenin
izni olmadan İsrail'in tek taraflı
kararıyla polis eşliğinde kutsal
mabede giriyor. Bu girişleri
baskın olarak nitelendiren Ku-
düs İslami Vakıflar İdaresi,
Müslümanların egemenliğinin
ihlal edildiğini vurguluyor. İs-
railliler, içinde Kıble Mescidi
ile Kubbetu's Sahra Camisi'nin
yanı sıra müze, medreseler
ve büyük avlunun yer aldığı
Mescid-i Aksa Külliyesi altında,
"Süleyman Mabedi kalıntıla-
rının bulunduğu" iddiasıyla
kazı çalışmaları yapıyor. İsrail

yönetimi, Mescid-i Aksa'da
"sadece Müslümanların ibadet
edebildiği diğer dinlerin men-
suplarınınsa sadece ziyaret
edebileceği" tarihi statükonun
korunduğunu savunuyor. An-

cak fanatik Yahudilerin İsrail
polisi korumasında Aksa'ya
düzenledikleri baskınlarda dua
etmeleri ve dini ritüelleri ye-
rine getirmeleri sıkça kame-
ralara yansıyor. lKUDÜS-AA

Sızma girişimi sırasında
şiddetli çatışmalar yaşan-
dığı belirtildi. İsrail ordu-
su, Lübnan'ın Güney vi-
layetine bağlı Sur kentinin
Dahira beldesine yoğun
hava saldırısı eşliğinde
sızma girişiminde bulun-
du. Lübnan resmi ajansı
NNA'da yer alan haberde,
İsrail ordusunun, çevre
mahallelere düzenlediği
yoğun hava saldırıları eş-
liğinde Sur kentinin Da-
hira beldesine sızma giri-
şimi gerçekleştirdiği be-
lirtildi. Sızma girişimi sı-
rasında "İsrail askerleri ile
bölgedeki direniş grupları

arasında şiddetli çatışma-
lar yaşandığı" ifade edil-
di. Öte yandan İsrail sa-
vaş uçaklarının başkent
Beyrut'un güneydeki Da-
hiye'nin Harat Hıreyk ile
Hades mahallelerine
hava saldırıları düzen-
lediği belirtildi. İsrail
güçlerinin, ülkenin gü-
neyindeki Meys el-Ce-
bel'deki Et-Taraş Mahal-
lesi'ni yüksek patlayıcı-
larla bubi tuzağı kurduk-
tan sonra havaya uçur-
duğu ve Bint Cebel böl-
gesindeki Blida mezarlığını
da buldozerle tahrip ettiği
aktarıldı. lBEYRUT-AA

rankfurter Allge-
meine Zeitung,
"Şansölye Scholz

İstanbul'da Ankara'ya daha faz-
la savunma sanayisi ürünü
sözü verdi" başlıklı bir haber
yayımladı. Haberde, Alman
hükümetinin, savunma sanayisi
ürünlerinin Türkiye'ye tedarik
edilmesi konusuna uzak dur-
duğu ancak Scholz'un bu zi-
yaretle Türkiye'nin NATO üyesi
olduğuna işaret ederek savun-
ma sanayisi ürünleri konusun-
da daha fazla işbirliğine gidi-
leceğini bildirdiği aktarıldı. Al-
man hükümetinin Ankara'ya
savunma sanayisi ürünlerinin
tedariki konusunda gösterdiği
yeni tutumla Yunanistan'ı ür-
küttüğü, bu nedenle Scholz'un,
Atina ile Ankara arasındaki
ilişkilerin son dönemde gözle
görülür bir şekilde yumuşamış
olmasını övdüğü de ifade edilen
haberde, Berlin'de bir süredir
Türkiye ile ilişkilerde "yeni bir
başlangıç"tan söz edildiğine
dikkati çekildi. Haberde, özel-
likle Donald Trump'ın ABD'de
başkan seçilmesi ihtimali ve
Rusya'nın Ukrayna'ya saldırı-
larının artması olasılığını göz
önünde bulunduran Berlin'in,
NATO müttefiki Türkiye'ye ba-
kışını değiştirdiği vurgulandı.
Amacın NATO'nun güney ka-
nadını güvence altına almak
ve Ukrayna'ya desteğin azal-
ması karşısında güçleri birleş-
tirmek olduğu belirtilen ha-

berde, Berlin yönetiminin ge-
lecekte Erdoğan'ın Kremlin ile
iletişim kanallarını kullanabil-
meyi umduğu ifade edildi. Ha-
berde, Almanya'nın Türkiye'ye
yakınlaştığının bir diğer işare-
tinin de Scholz'un en son 2016
yılında gerçekleştirilen yüksek
stratejik ortak hükümet istişa-
relerinin yeniden başlatılacağını
duyurması olduğu kaydedildi.
Deutschlandfunk'ta yer alan
haberde de Scholz ve Erdo-
ğan'ın silah ve teçhizat sevki
konusunda hemfikir olduğu
ancak Orta Doğu konusunda
farklı düşündükleri belirtildi.
Haberde, Almanya ve Türki-
ye'nin yıllarca süren itidalli iliş-
kilerin ardından savunma sa-

nayisi alanında yeniden daha
fazla işbirliği yapmak istediği
belirtildi, Şansölye Scholz'un,
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile
İstanbul'da yaptığı görüşmenin
ardından, NATO ortağı Türki-
ye'nin Alman silahlarını alma-
sının doğal olduğunu söylediği
aktarıldı.
Scholz, Erdoğan
ile ilişkilerini
geliştirdi

Süddeutsche Zeitung'daki
analizde de "Dost olmak istiyor
muyuz?" başlığı kullanıldı. Ana-
lizde, Olaf Scholz'un yıldırım
bir ziyaret için İstanbul'a uç-
tuğu, Şansölye ve Cumhurbaş-
kanı Erdoğan'ın birbirleriyle

iyi anlaştıklarının görüldüğü
ayrıca hangi konuların yeni
dostluklarını bozacağını da bil-
dikleri kaydedildi. Şansölye'nin
Türkiye Cumhurbaşkanı ile iliş-
kilerinin geliştiğinin söylendiği
ve bunun muhtemelen kişisel
sebepleri olduğu zira ikilinin
birbirlerini daha iyi tanıdığına
işaret edilen analizde, iki liderin
uluslararası zirvelerde ve ey-
lülde New York'taki Birleşmiş
Milletler (BM) Genel Kurulun-
da bir araya geldiği; bunun,
Olaf Scholz'un şansölye olduk-
tan sonra Türkiye'ye yaptığı
ikinci ziyaret olduğu hatırlatıldı.
Tagesspiegel gazetesi de Şan-
sölye Scholz'un Türkiye'ye Eu-
rofighter vermek istediğini yaz-

dı. Haberde, Orta Doğu konu-
sundaki anlaşmazlık devam et-
mesine karşın Türk-Alman iliş-
kilerinin yakınlaşacağı diğer
konularda bir hareketlilik ol-
duğunu ifade edildi. Olaf
Scholz ve Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın Türk-Alman ilişkilerinde
son dönemde yaşanan iyimser
havanın, Orta Doğu ihtilafı ko-
nusundaki derin görüş ayrılık-
ları nedeniyle bozulmasına izin
vermeme kararlılığı da dahil
olmak üzere pek çok konuda
mutabık kaldığı aktarıldı.

Scholz'un, iyi ekonomik iliş-
kileri övdüğü ve NATO ortağına
Eurofighter savaş uçaklarının
teslim edilmesi olasılığını dile
getirdiği kaydedildi. "Scholz,
NATO ülkesi Türkiye'ye daha
fazla silah ihracatı yapılacağını
açıkladı" başlığını atan Welt
gazetesi, Scholz'un Türkiye'ye
silah ihracatını savunduğunu
ve Eurofighter savaş uçakları-
nın olası teslimatı konusunda
da ilerleme kaydedildiğini be-
lirtti. Scholz'un "Türkiye bir
NATO üyesi ve bu nedenle so-
mut teslimatlara yol açacak
kararlar almaya devam edi-
yoruz. Bu tabii ki bir mesele
ve son zamanlarda bu tür ka-
rarlar da aldık. Ve daha fazlası
da olacak" ifadelerine yer veri-
len haberde, Alman hüküme-
tinin son dönemde Türkiye'ye
eskiye oranla daha fazla askeri
teçhizat ihracatına izin verdiği
hatırlatıldı. lBERLİN-AA

Almanya Başbakanı Scholz’un Türkiye’yle savunma
alanında işbirliği mesajları Alman basınında
F

FOTOĞRAF: AA

İsrailli aşırı sağcı Bakan Ben-Gvir, Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi

Almanya Başbakanı Olaf Scholz'un Türkiye ziyareti ve Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile ortak basın toplantı-
sında verdikleri mesajlar, Alman medyasında geniş yer aldı.
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rendyol Süper
Lig’in 9. hafta-
sında Galatasa-

ray, deplasmanda Antalyas-
por’u 3-0 mağlup etti. Kar-
şılaşmanın ardından Gala-
tasaray Teknik Direktörü
Okan Buruk, basın toplan-
tısında değerlendirmelerde
bulundu. Buruk, maç öncesi
Antalyaspor’un iyi futbol
oynadığını ve topa sahip
olma yüzdesiyle ligin iyile-
rinden biri olduğunu söy-
lediğini hatırlatarak, şu ifa-
delere yer verdi: ”Bugün
oyunun büyük bölümünde
hep futbol oynamaya çalış-
tılar. Kalemize de birçok
pozisyonda gelmeye çalış-
tılar. Golü erken bulduk. 2.
yarıda 2-0’dan sonra daha
rahat bir maç bizim için
geçti. 3-0’da çok güzel bir
golle yakaladık. Bizim için
güzel bir galibiyet. Buradan
galibiyetle döndüğümüz için
tabii ki çok mutluyuz. İki
takım için de çok kötü bir
zemindi aslında. Yani bu
zeminle futbol oynamak çok
zor. Sakatlıkları da arttıracak
bir zemin. İki takımdan da
birer oyuncu sakatlandı bi-
liyorsunuz. Zemin olarak
bence çok kötü bir zemin
ve oyuncuların sağlığını da
etkileyecek bir zemin. Ka-
zandığımız için mutluyuz.
Antalyaspor’a da başarılar
diliyorum.”

Önümüzdeki hafta Be-
şiktaş ile oynayacakları der-
biye de değinen Buruk, der-
bi öncesi 23 Ekim Çarşamba
günü Elfsborg’la gerçekle-

şecek maçın önemine dikkat
çekti. Buruk, “Derbiden
önce Elfsborg’la bizim Av-
rupa Ligi maçımız var, şu
an da o maçı düşüneceğiz.
O maç geçtikten sonra Be-
şiktaş maçına hazırlanaca-
ğız. İki takım da maç oyna-
yarak gelecek. Hem biz hem
Beşiktaş. Tabii ki yorgun-
luklar, sakatlıklar çok fazla
görüyoruz. İnşallah dediğim
gibi bizim için bu devam
etmez. Zorlu bir karşılaşma.
Beşiktaş maçı da şampiyon-
luk yarışı içerisinde, bütün
takımların puan kaybına ta-

hammülü yok. Beşiktaş ma-
çında sahamızda oynaya-
cağız. Kazanmak istiyoruz.
Kazanmak için her zaman
olduğu gibi İyi bir çaba sarf
edeceğiz. Onun yanında de-
diğim gibi ilk başta hedefi-
miz Elfsborg maçı, Avrupa
kupasını biraz daha şu an
ön plana aldık. Ona hazır-
lanacağız. Orada kazanıp
oradaki yolumuza da iyi bir
şekilde devam etmeye çalı-
şacağız” dedi.

Antalyaspor maçında
üçüncü golü atan Victor
Osimhen’in performansı

hakkında açıklamalarda bu-
lunan Galatasaray Teknik
Direktörü Okan Buruk, “Bi-
rincisi hep görüyorsunuz
konuşmalarında, burada
çok mutlu, ülkemizde çok
mutlu, Galatasaray’da çok
mutlu. Bu formayı giydiği
için inanılmaz keyifli. Hem
stattan hem atmosferden
hem oynadığımız oyundan
çok büyük zevk alıyor. Çok
büyük ve çok hızlı bir şe-
kilde bir aidiyet gösterdi.
Bu da çok önemli. Icardi
ile anlaşmaları da bence o
da çok önemli, çok değerli.

İki tane çok önemli forveti-
miz var. İkisinin de oyun
içerisinde anlaşmaları çok
önemli, değerli. Dışarıda
aynı şekilde. Yani çok iyi
bir oyuncu transfer ettik.
Onun yanında çok da iyi
bir insan transfer ettik. Ta-
kım oyuncusu olmak çok
farklı bir şey. Takıma uyum-
lu bir insan olmak çok farklı
bir şey. O yüzden iyi oyun-
culuğun dışında gerçekten
hem iyi bir profesyonel hem
de gerçekten çok karakterli
kaliteli bizim takım içerisinde
bu kaliteyi arttıran önemli
oyunculardan biri oldu.
Onunla çalıştığımız için mut-
luyuz. O da çok mutlu bence.
Yani biz ne kadar mutluysak
o da o kadar mutlu” şeklinde
konuştu.

Yunus Akgün’ün artan
performansına da değinen
Okan Buruk, konuşmasını
şu şekilde tamamladı: “Yu-
nus bugün de çok bence
sahanın en iyilerinden bi-
riydi. Gerçekten maçın so-
nunda da çok yoruldu. Hem
asist yaptı hem oyun içeri-
sinde hep topu taşıdı, oyunu
çözdü, bloklar arası buluştu.
Yunus sol kanatta da ne ka-
dar iyi oynadığını da gösterdi
bence. Hepimiz Yunus’u sağ
kanat olarak görüyorduk,
tek mevkili olarak görüyor-
duk ama sol kanatla da ne
kadar iyi olduğunu gösterdi.
Bence Türk futbolu açısın-
dan sevinici şeylerden biri
de bu, milli takımda da bu
performansları vermeye ça-
lışıyor.” lİSTANBUL-İHA

T

Spor 11PAZARTESİ
21 EKİM 2024İttifak

Osimhen’in röveşata
golü tarihe geçti

Yonca Gül, Busenazların
izinden gitmek istiyor
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İttifak Trabzonspor Kulübü Başkanı
Ertuğrul Doğan, aralıkta ger-
çekleştirilmesi planlanan ola-
ğan genel kurulda aday olup
olmayacağına ilişkin olarak,
"Ben bugüne kadar başladığım
herhangi bir işi yarım bırak-
madım." dedi. Doğan, Papara
Park'ta düzenlediği basın top-
lantısında, Trabzonspor'un
son zamanlardaki en önemli
gündeminin Bankalar Birli-
ği'nden çıkışları olduğunu be-
lirterek, "Trabzonspor için çok
çok önemli bir adım olduğunu
düşünüyorum. Ekonomik an-
lamda da inşallah Trabzons-
por futbolda yaptığı devrimin
bir benzerini gerçekleştire-
cektir. Kulübümüzün mali ya-
pısı açısından son derece
önemliydi. Yaklaşık olarak
700-750 milyon civarındaki
bir faiz yükünden kurtulmuş
olduk." diye konuştu. Trab-
zonspor'un bugün itibarıyla
borcunu 3 milyar 150 milyon
liraya düşürdüklerini açıkla-
yan Doğan, kulübün asıl prob-
leminin gelir-gider dengesi
arasındaki sıkıntı olduğunun
altını çizerek, şöyle devam

etti: "Bir taraftan Trabzons-
por'un gelirlerini artırması
lazım. Şöyle bir örnek vere-
yim, önümüzdeki yıl borcu
sıfırladık ama orada biz du-
rursak ya da bizden sonra
kim gelirse Trabzonspor 3-4
yıl içerisinde aynı hale tekrar
gelir. Bu çok net. Trabzons-
por'un gelir getirici kalemle-
rini artırması lazım. Bununla
alakalı neler yapıyoruz, İs-
tanbul'da 3, Trabzon'da 1
arazi üzerinde çalışıyoruz."

Doğan, şampiyon oldukları
dönemde en yakın rakipleri
arasında fazla bir bütçe farkı
bulunmadığına işaret ederek,
"Ancak şimdi bu fark çok açıl-
dı. Dolayısıyla biran önce biz
de kendimize gelir getirici
kalemleri yaratmamız lazım.
Bunların üzerinde camia ola-
rak ciddi olarak çalışmamız,
bunları Trabzonspor olarak
içimize katmamız gerekiyor.
Şu anda yapacağımız en
önemli görev de bu." ifadele-
rini kullandı. Buldukları kay-
naklarla Trabzonspor için tab-
lonun olumlu hale dönmeye
başladığını vurgulayan Doğan,

şu değerlendirmede bulundu:
"Gerçekten saha içi sonuçları
olarak camiama karşı mah-
cubum açık söyleyeyim ama
Şenol hocamızla buranın için-
den güzel bir şekilde çıkaca-
ğımıza sonuna kadar inanı-
yorum. Ekonomik anlamda
ben ve yönetim kurulu arka-
daşlarım çok önemli çalışmalar
gerçekleştirdi. Emeklerin kar-
şılığında da çok önemli aşa-
malar geçildi ve geçilmeye
devam ediyor. Tablo hızlı bir
şekilde olumlu hale dönüyor.
Bundan sonraki süreçlerle ala-
kalı bugüne kadar yaptığımız
gibi, tüm planlamalarımız ha-
zır, net söylüyorum bunu. Üze-
rinde çalışıyoruz. Önümüzdeki
günlerden itibaren biz tekrar
neler yapacağımızı, hangi baş-
vuruları yaptığımızı, nerelere
talip olduğumuzu Trab-
zon'da, İstanbul'da ve ülkenin
diğer yerlerinde basın ve ca-
miamızla paylaşacağız. Trab-
zonspor hem moral anla-
mında artık taraftarlarını
daha mutlu edecek hem de
yatırımcısını daha mutlu edecek
inşallah." lTRABZON-AA

Şenol Güneş: “Moral
ve güven bulduk”

Trabzonspor Başkanı Ertuğrul
Doğan’dan adaylık açıklaması
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Trabzonspor Teknik Direk-
törü Şenol Güneş, Başakşe-
hir karşısında son dakikada
gelen golle moral ve güven
bulduklarını söyledi. Trend-
yol Süper Lig’in 9. haftasında
sahasında Trabzonspor evin-
de karşılaştığı RAMS Ba-
şakşehir’i 1-0 mağlup etti.
Maçın ardından düzenlenen
basın toplantısında açıkla-
malarda bulunan Trabzons-
por Teknik Direktörü Şenol
Güneş, son dakikada attıkları
golle galip geldiklerini be-
lirterek, "Bu galibiyet moral
ve güven getirdi. Son daki-
kada golün gelmesi ayrı bir
mutluluk. İlk yarıda oyunun
kontrolü bizdeyken golü bu-
lamadık. Rakibinde maça
ortak olduğu noktada böy-
lesi bir golün gelmesi moral
ve güvenimizi artırdı. Gol-
den sonra oyuncular kendi
içlerindeki değerleri ortaya
çıkarmaya çalıştılar. Gol at-
tıktan sonra oyuncularımız
iştahlı oynadılar. Maçı ka-
zanmak önemliydi. Kağıt
üstünde daha rahat kaza-
nacağımız maçlarda puanlar
kaybettik. Zor maçları ka-
zandık. Bir çiçek ile yaz gel-
mez. Trabzonspor’un daha
fazla puanlara ihtiyacı var"

dedi Niyet olarak oyuncu-
ların iyi olduğunu düşün-
düğünü söyleyen Güneş,
"Halen daha oyuncularımın
kullanmadığı değerler ve
saha içerisinde bunu gördük.
Oyuncuların sahada her şey-
lerini kullanmaları gerekiyor.
Çok olumsuz değilim ama
iyi olduğumuzu da söyle-
yemem, devreye kadar böyle
gideceğiz. Bazen iyi, bazen
kötü olacağız ama takım
oluşturmaya çalışacağız. Biz
bu maçta moral bulduk ve
güven bulduk. 1000. maça
çıkmamla ilgili olarak ise
oynanan maçlara ben bak-
mam, benim için bitmiştir.
Bugünkü maç da bitmiştir.
Geçmiş maçlar, rakamlar
benim için önemli değil.
Trabzonspor’a gelirken yeni
bir başlangıç yaparak, geç-
mişin sorunlarını değil, çö-
zümlerini üreterek gelmeye
çalıştık. Sayısal olarak fazla
maç oynamak değil, iyi oyun
ve iyi sonuçlar önemli. İyi
oyun anlamında ben işte
şunu oynamak istiyorum
dediğimiz döneme gelme-
dik. İnşallah onu sağlarız.
Hangi maç olacağını ise bil-
miyorum" ifadelerini kul-
landı. lTRABZON-İHA

Galatasaray'ın Nijeryalı golcüsü Victor Osim-
hen'in Süper Lig'de Antalyaspor'a attığı rö-
veşata golü, dünya futbolu tarihinde 2,30
metre yükseklik sınırını aşan iki röveşata
golünden biri olarak tarihe geçti. Sarı-
kırmızılı takımın Antalyaspor'u deplasmanda
3-0 yendiği maçta Osimhen'in 2,32 metre
yükseklikten attığı röveşata golü, 2017-
2018 sezonu UEFA Şampiyonlar Ligi çeyrek
finalinde Real Madrid'in Juventus'u deplas-
manda 3-0 yendiği maçta, Portekizli yıldız
golcü Cristiano Ronaldo'nun 2,38 metre
yükseklikten attığı röveşata golüyle birlikte
tarihte 2,30 metre barajını geçen 2. gol
oldu. Dünyada yılın en güzel golleri arasında
yer alması beklenen Osimhen'in röveşata
gölü, yıldız futbolcunun 2,32 metre yük-
seklikte topla buluşmasıyla öne çıktı. Gala-
tasaray'ın 25 yaşındaki golcüsünün, röveşata
esnasında 2,32 metre yüksekliğe çıkarken,
tarihte en yüksekten atılan röveşata golü
olan Cristiano Ronaldo'nun 2,38 metreden
attığı gole de çok yaklaştı. lİSTANBUL-AA

Okan Buruk, Antalyaspor maçın ardından yaptığı
açıklamada, Victor Osimhen’in performansıyla ilgili,

"Çok iyi bir oyuncu transfer ettik" dedi.

Buruk’tan Osimhen açıklaması:
Çok iyi bir oyuncu transfer ettik

Milli boksör Yonca Gül Yılmaz, örnek aldığı
olimpiyat madalyalı milli sporcular Busenaz
Sürmenli ve Buse Naz Çakıroğlu gibi büyük
başarılar yaşamak istiyor. Boksa 12 yaşında
Kırşehir'de başlayan 17 yaşındaki Yonca
Gül'ün kariyerinde bir Avrupa ile 4 Türkiye
şampiyonluğu bulunuyor. Tokyo Olimpiyat-
ları'nda altın madalya kazanan Busenaz Sür-
meneli ile Tokyo ve Paris olimpiyatlarında
gümüş madalya kazanan Buse Naz Çakıroğ-
lu'nu örnek alan Yonca Gül, onların izinden
gitmek istiyor. Genç Kadın Milli Boks Takım
ile Kastamonu Olimpiyat Hazırlık ve Kamp
Eğitim Merkezi'nde çalışmalarını sürdüren
milli boksör, Karadağ'da 20 Ekim-5 Kasım
tarihlerinde yapılacak Dünya Şampiyona-
sı'ndan altın madalyayla dönmeyi hedefliyor.
Yonca Gül Yılmaz, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, antrenörü Mehmet Dalbudak'ın
Kırşehir'de okullarına geldiğini ve boks sporunu
anlattığını söyledi. Dalbudak sayesinde boksa
başladığını ifade eden Yonca Gül, "2020'de
ilk Türkiye Şampiyonası'na katıldım. Burada
ikinci oldum. Daha sonra çalışmalarımı sür-
dürdüm. Bir sonraki yıl şampiyon oldum. Şu
anda 4 Türkiye şampiyonluğum, 3 Avrupa
üçüncülüğüm var. 2023 yılında ise Avrupa
şampiyonu oldum." dedi. lKASTAMONU-AA
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Men Çe Danem
Seni sevmenin çıkmaz yollarına da
Nefes aldırmayan sularına da
Tekrar gark olamam; 
kaçıyorum, kaçarım.
Tekrar, yeniden benden 
başka bir ben çıkmasına 
gücüm yeter mi bilmiyorum,
Yetmedi.
Şiir okumadan, şarkı dinlemeden gün
doldurmam bu yüzden
İçinden çıkılmaz o girdaba 
çeken şiirler,
Yoran şiirler,
Yüzleştiren o kısa cümleler,
Kibarca bıçaklayan o tatlı sözler.
Okumayacağım, okuyamam.
Men çe danem (*) derken
Ama tam da bilirken her şeyi
Okuyamam.

*Men çe danem/ نم هچ مناد
Farsça “ben ne bilirim ki” 

anlamındadır. Mevlana’nın 
bir şiirinde 

tekraren 
kullanılır.

Yeni yollar ve köprüler, yol
planlarını da değiştiriyor do-
ğal olarak. Yollar gibi bizim
de kendimizi yenilememiz
gerekiyor. Eskiyi bilmem ama
90’lı yıllarda İstanbul’dan
Bursa’ya İzmit’i dolaşarak
veya Pendik’ten Yalova’ya va-
purla geçerek giderdik. Oto-
büsler çoğunlukla İzmit’i do-
laşmaz Gebze’deki Eskihisar
İskelesi’nden Yalova’daki Top-
çulara geçer ve Bursa’ya ula-
şırdı. Her durumda dört-beş
saatlik bir yolumuz olurdu.

Gittikçe gri bulutlar geride
kalıyor ve kara bulutların al-
tına doğru hızla yaklaşıyor-
duk. Yağmur beklerken do-
luya yakalandık. Arabadakiler
birden şaşkına döndü. Dolu
yağmıyor adeta arabaya bi-
rileri tarafından fırlatılıyordu.
Ses ürperti veriyor, havadaki
sis görüş mesafesini iyice az-
altıyordu. 

Bazı arabalar, yol kena-
rında park lambalarını yakıp
beklemeye başladı. Bizim
arabadakiler de hemen “Biz
de dursak mı?” dediler ister
istemez. “Ben bulutları uzak-
tan gördüm, lokal bir durum.
Durmak tehlikeli olabilir, bi-
raz sonra çıkarız bu kısım-
dan.” dedim. Hakikaten beş
dakika sonra havanın açık
olduğu yola çıktık. Aslında
hayatımızda buna benzer ki-
şisel veya toplumsal nice kara

bulutlar, dolu ve fırtınalar
görürüz. Hiçbiri daimî de-
ğildir, sabır ve öngörü ferah-
latır içimizi, aydınlatır yolu-
muzu.

Yola çıkmadan önce iyi
bir plan ve hazırlık yapmak
şarttır. Şoför, araba ve yol-
cuların hazır olması çok
önemlidir. Hazırlığı yola,
mevsime ve mesafeye göre
yapmak gerekiyor. Hava ve
yol durumunu, güzergâhın
ve sürenin tamamı için iyi
takip etmeliyiz. Kişisel ihti-
yaçlarımıza uygun her şeyi
fazlasıyla yanımıza almalıyız.
Yolda öngörülmeyen aksa-
manın, gecikmenin olabile-

ceğini düşünmeli ve ona göre
tedbirli olmalıyız. Arabanın
yakıtını, telefonların şarjını,
internetin kullanımını buna
göre hesaplamalıyız. Elbette
bunlar acil durumlarda müm-
kün olmayabilir. Yine de aza-
mi dikkat, tedbir ve sağduyu
bizi hedefimize salimen ulaş-
tırır. Allah korusun Avru-
pa’dan vatan hasretiyle gelen
nice gurbetçilerin son anda
kazalarına tanık olarak bü-
yüdük. Onca yolu sevdikle-
rine sarılmak için gelen in-
sanımızı maalesef kefenlerine
sarmak zorunda kaldık. Yine
düğün veya cenaze törenine
giderken trafik kazasında

kaybettiğimiz nice canlara
üzüldük.

Burdur derken Bucak’ı da
geçtik ve Antalya’yı gördük.
Özellikle Afyon’dan sonra
yolda nadiren araç gördük.
Yolda zaman zaman “Yoksa
bu yol Antalya’ya veya başka
bir şehre gitmiyor mu?” de-
meden edemedim içimden.
Yolcular da arabada ev sı-
caklığını yaşıyordu sanırım.
Onlar da derin sohbetlere
dalmış, yolda olduklarını
unutmuştu sanki. Sessizlik
ve sakinlik Antalya’yı görün-
ceye kadarmış. Trafikle be-
raber arabamız da canlandı,
toparlandı. Artık yolculuk

bitmek üzereydi. Düğün evi-
ne beklediğimizden ulaştık,
adet gereği düğün yemeğin-
den yedik ve akşamki nikâha
vakitlice yetişmiş olduk.

Yazının başında belirttiğim
gibi yeni yollar, tüneller ve
köprüler yeni güzergâhlar
oluşturuyor. Bizim de yol
planlarımızı buna göre yap-
mamamız gerekiyor. Başta
Osmangazi Köprüsü ve yeni
yollar sayesinde bir güne bir
sürü işi sığdırabildik. Sabah
namazı İstanbul’dan yola çık-
mayı, Bursa’dan yolcu almayı,
Antalya’da nikâh törenine
katılmayı gerçekleştirdik. Üs-
tüne bir de Antalya’da fakülte
arkadaşımın evine ziyarete
gittik. Biz bu kısa yolculukta
yolun ve güzergâhın ne kadar
önemli olduğunu yaşayarak
bir kez daha öğrendik.

Şimdi tarihte İpek ve Ba-
harat Yolu neden çok önem-
liydi, boğazlara ve kanallara
sahip olmak için devletler,
neden bu kadar mücadele
vermişlerdi daha iyi anlıyo-
ruz. Kara ve deniz yolları in-
sanlık tarihinde çok önemli
yere sahip olmuştur. Bu yol-
ları kontrol eden dünyayı da
kontrol etmiştir. Son iki asırda
bunlara demir ve hava yolları
ile uzay trafiği da eklenmiştir.
Ve dünyayı kontrol etmenin
yolu yine yeni yollardan ve
güzergâhlardan geçmektedir. 

LEYLAK Zamanı adlı hikâye
kitabı da edebiyat dünyasına,
tefrikalardan bulunarak, 2002
yılında hediye olur. Bir bölüm,
“Sana teselli çok. Yalnız otur,
etrafı dinle, kendini dinle. Dinle
ki yaz geçti! Müsterih ol.” kitabı
okumak, hayatı okumak için
bir kapı açar. Yazılarında
tez/antitez/sentez yoluyla dü-
ğümden çözüme ulaşan Erol,
ıstırapta kalmaz, kalbin yoluna
uyar. Doktorasını sıfatta değil,
üzerinde taşır, yazılarında ha-
yatından izler taşır. Yetkinliği
kabiliyetinde, özgürlüğü öz-
günlüğündedir. 

Makaleler adlı kitabı da
gün yüzüne çıkmak için 2002
yılını bekler. Yayımlanan ya-
zıları bir araya gelir ve yeni
bir yapıt meydana gelir. Ma-
kaleler ki-
tabı döne-
me dair
geniş bakış
açısı ka-
zanmamızı
sağlar. Ya-
z ı la r ında
hayatından
kareler bul-
mamıza ola-
nak verir. İn-
san, kültür,
millî ve man-
evî değerler
hayatın için-
de yerini alır.
Erzurumlu İb- r a h i m
Hakkı Hazretleri de Rabintad
Tagore de makalelere kendi
rengini verir. Goethe de Mev-
lânâ da makalelerde kendi
çehresi ile görünür. Roman
ve hikâyelerinde olduğu gibi
yine kadın öğesi ile ilgili söy-
leyecekleri vardır. Gelenek ve
Batılılaşma arasında, 1900’ler-
de görülen sancılı süreçte ka-
dının ailedeki ve toplumdaki

yeri ve buna bağlı olarak insan
ilişkilerini incelikle ele alır.
Erol, köklerine bağlıdır, Edir-
ne’ye yaptığı tren yolculukla-
rını heyecanla anlatır. Doğaya
özlem duyar, tren yolculuğu
boyunca bağları ve bahçeleri
tasvir eder. Ata diyarı Edir-
ne’nin özel bir yeri vardır.
“Gözümün nuru, gönlümün
süruru” der, Selimiye’yi hayâl
etmeye başlayınca içini mu-
habbet sarar. Selimiye Camii
için annem, Beyazıt Külliye-
si’ne babam diye hitap eder.
Tarih onun için teori değildir,

konuya değer, bize
kök verir. 

Safiye Erol rüz-
gârı, 2000’lerde
yazarları etkisi al-
tına alır.  Selim
İleri, Murat Bel-
ge, Mustafa Kut-
lu, Beşir Ayva-
zoğlu gibi isim-
ler Erol hakkın-
da çeşitli yazılar
yazar. Selim İle-
ri, “Aşkı en iyi
anlatan yazar
S a f i y e
Erol’dur.” der.

Radyo ve televizyonlarda hak-
kında yayınlar yapılır. Edebiyat
dünyası yazarı kabul eder,
gündemine alır. Edebiyat der-
gileri gündemine alır, dosya
hazırlar, yapıtları üzerine ana-
lizler hazırlar.

Gazeteci-Yazar Mehmet
Nuri Yardım tarafından Safiye
Erol kitabı kaleme alınır. Mo-
nografi türündeki kitap,
1900’lerin ilk yarısından ikinci

yarısına kadar adım adım bir
yazarın hayatıyla aynı zaman-
da bir dönemi anlatır. 

Yardım, “Safiye Erol unu-
tulup gitmiş, adı bile bilin-
meyen ve kitapları okunma-
yan bir yazar ve aydındı. Ne
zaman ki 2001 yılında kitap-
ları Kubbealtı tarafından neş-
redildi, bir anda güneş gibi
edebiyatımıza doğdu. Birçok
edebiyatçı, yazar, gazeteci şaş-
kınlıkla ‘Yahu kim bu Safiye
Erol? Bir anda nasıl oldu da
edebiyat âleminin gündemine
yerleşiverdi?’ diyerek hayret-
lerini gizleyemediler.” der ve
yazarımızın yeniden gündeme
gelmesini umut olarak görür,
devam eder:

“Sadece edebiyat âleminde
değil, akademik çevrelerde
de ilgi uyandıran Safiye
Erol’un düzenli bir biçimde
okunduğunda sağlam bir dille
yazdığı romanları ve maka-
leleriyle genç edebiyatçılara
ufuk açacağını, hatta ilham
kazandıracağını düşünüyo-
rum. Türk edebiyatı hem yeni
yetişen genç edebiyatçılarla
hem de unutulmuş, ihmal
edilmiş, değeri bilinmemiş
eski veya eski/mez yazarlarla
daha da zenginleşecek, ren-
klenecek ve canlanacaktır. Bu

da Safiye Erol gibi mücevher
yazarların hatırlanması, aran-
ması, bulunması, okunması
ve kendilerinden istifade edil-
mesiyle mümkün olacaktır.”

Safiye Erol, “Ken’ân Rifâî
ve Yirminci Asrın Işığında
Müslümanlık” kitabının ya-
zarlarından biridir. Sâmiha
Ayverdi, Nezihe Araz ve Sofi
Huri ile birlikte Ken’ân Ri-
fâî’nin dünyasını ahenk ve
düzen arayan insanoğlu için
berrak bir dille anlatırlar. 

Erol, Ken’ân Rifâî ile ara-
larında geçen bir diyalog üze-
rine kalbinde uyanan yankıyı
aktarır: “Ziyaretine gittiğim
bir gün, uzun zaman görün-
mediğim için sitem etti. ‘Af
buyurun efendim’ sözleriyle
özür diledim. Dedi ki: ‘Ben
affetmişim ne çıkar? Sen ken-
dini affet.’ Sanki bu sözler
maddî manevî bütün varlığı-
ma taazzuv etti, vücuduma
yapıştı, kanımın terkibine ka-
rıştı, beyin hücrelerimi ışığa
vurdu. Artık durup durup
içimden tekrarladım: ‘Sen ken-
dini affet, sen kendini affet!’
Hep bu sözlerle yoğuruluyor,
halli hamur oluyor, beni neden
bu kadar meşgul ettiklerini
anlamıyordum. Nihâyet mânâ,
varlığıma yayıldı: Son sene-

lerde geçirdiğim ıstıraplar ve
buhranlar bana kendimden
geliyordu. Sevdiğim kimse-
lerden beklediğim ve lâyık ol-
duğumu sandığım muhabbet
ve hürmet gösterilmiyor diye
kendimde suç aramaya ko-
yulmuş ‘elbette bilmediğim
bir suçum vardır’ hükmüyle
kendi kendimi cezalandırma-
ya girişmiştim. Birden bire
‘artık bu kadar ceza yeter,
kendi kendimi affediyorum’
dedim. Baktım ki ruhumun
evinde bir aff-ı umûmî fırtınası
koptu. Kendimi affettiğim
anda, lâyık olduğumu sandı-
ğım sevgi ve saygıyı benden
esirgeyenler de benimle bir-

likte affa uğradılar.”
Affeden ve affedilen karak-

terler Safiye Erol’un yazıla-
rında da vardır. Romanlarında
ve hikâyelerinde toplumsal
değişimin sesleri duyulur.
Okuyucu, Osmanlı bakiyesi
karakterler ile köklenirken,
Cumhuriyet dönemini anlatan
karakterlerle yeniye ve yeni
bağlamlara doğru dal, budak
verir. 1900’lerde tüm dünyayı
etki altına alan rüzgârlar ya-
pıtlarında yerini alır. Erol ka-
ramsar değildir, gerçekçidir.
Dergi ve gazetelerde yayım-
lanan yazıları didaktik değildir,
lakin kalbin yolunu arayanlar
için alacak hikmetler vardır.
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